
Stránka 1 (celkem 62) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
   Z á p i s   

  z 39. schůze Rady města Strakonice 

konané 10. dubna 2024 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    7 členů RM   

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1923/2024 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                        Usnesení č. 1924 – č. 1974/2024 

2. Odbor školství 

 Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2024 a zápis 
z Komise pro kulturu ze dne 20.03.2024 
                      Usnesení č. 1975/2024 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit pro rok 2024 
                      Usnesení č. 1976/2024 

 Česká pošta, s. p. – dodatek č. 1 ke Smlouvě o Roznášce    
informačních/propagačních materiálů č. 2017/20529 
                      Usnesení č. 1977/2024 

 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky Mateřské školy U Parku Strakonice, Plánkova 353 
                      Usnesení č. 1978/2024 

 Obecně závazná vyhláška města Strakonice o nočním klidu 
                      Usnesení č. 1979/2024 

 Individuální dotace – SH ČMS Strakonice  
                      Usnesení č. 1980/2024 

3. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Oprava střechy Azylového domu, Budovatelská 613, 386 01 Strakonice 
                      Usnesení č. 1981/2024 

4. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 11 – 18 
                      Usnesení č. 1982/2024 

 Návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví místní koeficient daně 
z nemovitých věcí 
                      Usnesení č. 1983/2024 

5. Starosta 

 Závazný pokyn pro XX 
                     Usnesení č. 1984/2024 



Stránka 2 (celkem 62) 
 

 Volba člena dozorčí rady společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
                  Usnesení č. 1985/2024 
 

 Určení osoby oprávněné k podání žádosti o vysvětlení či informace týkající se 
společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
                      Usnesení č. 1986/2024 

 Zrušení Komise pro energetiku a obnovitelné zdroje 
                      Usnesení č. 1987/2024 

 Udělení Ceny starosty města 
               Usnesení č. 1988/2024 

6. Odbor rozvoje 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc březen 2024 
                      Usnesení č. 1989/2024 

 Zápis z 6. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 18.03.2024 
                      Usnesení č. 1990/2024 

7. Odbor sociální 

 Dohoda o vnější supervizi týmu - oddělení sociálně právní ochrany dětí 
sociálního odboru 
                      Usnesení č. 1991/2024 

8. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

 Pronájem  prostor  sloužící  k podnikání – bufet v krytém a v letním areálu 
plaveckého stadionu Strakonice 
                      Usnesení č. 1992/2024 

 Pronájem nebytových prostorů – fitness centrum v krytém plaveckém stadionu 
Strakonice 
                      Usnesení č. 1993/2024 

 Pronájem kompresoru a příprava záložního kompresoru na sezónu 2024/2025 
                      Usnesení č. 1994/2024 

9. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Odpis pohledávky  
                      Usnesení č. 1995/2024 

 Neprodloužení nájemní smlouvy na byt 
                      Usnesení č. 1996/2024 

10. Městská policie 

 Objednávky městské policie za březen 2024       
                      Usnesení č. 1997/2024 

 Uzavření licenční smlouvy a Smlouvy o poskytování údržby a podpory se 
společností FT Technologies a. s.  
                      Usnesení č. 1998/2024 

11. Místostarosta 
 Žádost o finanční příspěvek na zubní ordinaci  

                      Usnesení č. 1999/2024 
 
 
 
39. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost. 



Stránka 3 (celkem 62) 
 

 
 

Usnesení č. 1923/2024 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Mgr. Nejdlová, Ing. Švehla. 
1. Oprava střešního pláště MŠ Školní, ul. Školní č. p. 80, 386 01, Strakonice 
Usnesení č. 1924/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 
akce „Oprava střešního pláště MŠ Školní, ul. Školní č. p. 80, 386 01, Strakonice“ v 
rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 
1. STAFIS – KT s.r.o., Pačejov Nádraží 74, Horažďovice 

2. MP-IZOL ploché střechy s.r.o., Lázeňská 631/6, Písek, IČO: 07710275 

3. PROTOM Strakonice, s. r. o., Písecká 290, Strakonice, IČO: 43841252 

4. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, Strakonice, IČ: 26101262 

5. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, Strakonice, IČ: 

45023522 

6. PRIMA, a. s., Raisova 1004, Strakonice, IČO: 47239743 
7. PV STAV eu s.r.o., Menšíkova 1155, Prachatice, IČ: 26070464 
8. XX 
II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek „Oprava střešního pláště MŠ Školní, ul. Školní č. 
p. 80, 386 01, Strakonice“. 
III. Schvaluje 
uveřejnění výzvy na www.stránkách města Strakonice v souvislosti s možností 
přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby: „Oprava 
střešního pláště MŠ Školní, ul. Školní č. p. 80, 386 01, Strakonice“. 
IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  

2. člen: p. Jaroslav Horejš 

3. člen: Ing. Jana Narovcová 

4. člen: p. Dušan Kučera 

5. člen: Ing. Pavel Pivnička 

náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 

1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 

2. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 

3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 



Stránka 4 (celkem 62) 
 

4. náhradník: p. Michal Bezpalec  

5. náhradník: paní Dana Jačková 
V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 

 

2. ZŠ Jezerní  – výměna vzduchotechniky a stavební  úpravy v kuchyni 
Usnesení č. 1925/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 
akce „ZŠ Jezerní – výměna vzduchotechniky a stavební úpravy v kuchyni“ za podmínek 
a v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 
1. KLIMEX - N vzduchotechnika, s.r.o., U Daliborky 578, 335 01 Nepomuk 
2. Merel s.r.o., Denisovo nábřeží 6. 301 00 Plzeň. IČ: 29122511. 
3. SALVETE spol. s r.o., Strakonice I, Písecká 506, IČ 45023786 
4. Jahla  s.r.o , Pražská 1566 , 399 01 Milevsko  IČ : 00511439 . 
5. KOČÍ a.s., K Lipám 132, Písek 397 01, IČ 46683046 
6. Prima a.s., Raisova  1004, Strakonice, IC 47239743 

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek „ZŠ Jezerní – výměna vzduchotechniky a stavební  
úpravy v kuchyni“.  

III. Schvaluje 
uveřejnění výzvy na www.stránkách města Strakonice v souvislosti s možností 
přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby „ZŠ 
Jezerní – výměna vzduchotechniky a stavební  úpravy v kuchyni“. 

IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: Ing. Jana Narovcová 
3. člen: Ing. Oldřich  Švehla 
4. člen: p. Jaroslav Houska  
5. člen: XX 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: p. Dušan Kučera 
3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 
4. náhradník: p. Michal Bezpalec  
5. náhradník: p. XX   
V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 



Stránka 5 (celkem 62) 
 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

3. Provedení zpevněného povrchu komunikace na pozemku p. č. 1335/2   
v k. ú. Strakonice - u Komunitního centra č. p. 1415 
Usnesení č. 1926/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
oslovení firmy PV STAV eu s.r.o., Menšíkova 1155, 383 01 Prachatice, IČ: 26070464 
k podání nabídky na realizaci akce: „Provedení  povrchu na komunikaci p. č. 1335/2 
v k. ú. Strakonice - u Komunitního centra  č. p. 1415“, a to z důvodu, že disponuje 
příslušnou technikou a zkušenostmi s obdobnými akcemi a v této lokalitě realizovala 
stavební úpravy budovy Komunitního centra. 

II. Schvaluje 
objednání realizace akce „Provedení  povrchu na komunikaci p. č. 1335/2 v k. ú. 
Strakonice - u Komunitního centra  č. p. 1415“ u firmy PV STAV eu s.r.o., Menšíkova 
1155, 383 01 Prachatice, IČ: 26070464, za celkovou cenu díla 446.283,80 Kč bez DPH 
+ aktuální sazba DPH. Předpokládaný termín realizace: duben 2024. 

III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem příslušné objednávky. 
 

4. Oprava kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky 
Usnesení č. 1927/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava kamenného brodu na náhonu 
včetně nové servisní lávky“. 
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo se společností XX, za cenu 459.900,52 Kč bez DPH, tj. za 
celkovou cenu včetně DPH 556.479,63 Kč, termín zahájení nejpozději do 01.05.2024 
a dokončení nejpozději do 2 měsíců od předání staveniště. Předmětem smlouvy je 
realizace stavby „Oprava kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky“. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy o dílo na realizaci stavby „Oprava 
kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky“. 

 

5. Výměna oken ZŠ Dukelská č.p. 166, Strakonice, hlavní budova - zadní a 
boční strany. 
Usnesení č. 1928/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Rozhodla 
zadat veřejnou zakázku na dodávku a související stavební práce na realizaci veřejné 
zakázky „Výměna oken ZŠ Dukelská č.p. 166, Strakonice, hlavní budova-zadní a boční 
strany“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a po uveřejnění výzvy k podání nabídek 



Stránka 6 (celkem 62) 
 

na profilu zadavatele zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci této veřejné zakázky 
těmto dodavatelům: 
1. OKNOTHERM spol. s r.o., Linecká 377, 382 41 Kaplice  IČ: 46678352 
2. VEKRA s.r.o., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň,  IČ: 09433945 
3. SULKO s.r.o., Československé armády 981/41, 789 01 Záhřeb, IČ: 47976969 
4. RI OKNA a.s., Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ: 60724862 
5. OTHERM CB s.r.o., Lidická tř. 2118, 370 07 České Budějovice 7, IČ: 26068982 
6. XX 

II. Rozhodla, 
že nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. 

III. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na dodávku a související 
stavební práce na realizaci akce „Výměna oken ZŠ Dukelská č.p. 166, Strakonice, hlavní 
budova - zadní a boční strany“.  

IV. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: Ing. Jana Narovcová 
3. člen: p. Dušan Kučera 
4. člen: Ing. Pavel Pivnička 
5. člen: XX 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: p. Jaroslav Horejš 
3. náhradník: Ing. Oldřich Švehla 
4. náhradník: p. Jaroslav Houska  
5. náhradník: p. Michal Bezpalec  
V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 

 

6. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: 
„FIS_FTTH_CZ_2897_34001_00401_Strakonice_3“ 
Žadatel: T-Mobile Czech Republic a.s., Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00 
Usnesení č. 1929/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností T-Mobile Czech Republic 
a.s., Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít 
smlouvu o věcném břemeni pro uložení zemní páteřní optické trasy do pozemků v 
majetku města Strakonice p. č. 46/7, 46/12, 1288/3, 1288/27, 1281/16, 579/3, 
580/47, 580/20, 580/4, 580/46, 580/36, 580/45, 580/28, 580/32, 579/20, 579/1, 



Stránka 7 (celkem 62) 
 

580/44, 1277/1, 574/6, 574/23, 575/4, 576/5, 1272/20, 574/22, 572/1, 563/51, 
563/37, 395/4, 563/52 , 393/26, 578/2, 393/25, 393/9, 393/15, 565/23, 395/13, 
1323/1, st. 222/2, 1223/1, 1688, 21/1, 163/2, 163/3, 1322/1, st. 4175, 1324, 1345, 
1322/4, 171/1, 1321/1, 190/1, 1272/21, 572/27, 565/1, 572/37, 1, 393/24, 1495/3, 
1267/2, 235/3, 1320/4, 1676, 217/2, 1272/5, 565/24, 565/8, 565/9, 1272/12, 390/4, 
385/14,1272/18, 565/6, 390/2, 565/11, 18, 1444/2, vše v k. ú. Strakonice v souvislos
ti s projektovou přípravou stavby „FIS_FTTH_CZ_2897_34001_00401_Strakonice_3“ 
dle sazebníku, tzn. za částku 50 Kč/bm, minimálně však 10.000 Kč bez DPH. K této 
částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění komunikační 
sítě – páteřní optická trasa včetně optických přípojek na Zatížené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat komunikační síť na Zatížené nemovitosti. Věcné 
břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na 
Zatížené nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na 
komunikační síti úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemku v majetku města Strakonice páteřní optickou trasou včetně 
přípojek bude vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. 
V rámci této akce bude provedena přípolož HDPE chrániček, které budou v majetku 
města dle přílohy k tomuto bodu a následující specifikace:  

- Úsek Šmidingerova knihovna s Euroškolou na ul. Husova 1x HDPE Ø40 modrá 
pruh v délce 76m 

- Úsek MŠ ul. Plánkova – přechod ul. Husova pro připojení ul. Sokolovská 1x HDPE 
Ø40 modrá v délce 118m 

Předpokládaná kupní cena HDPE chrániček činí 9.000 Kč bez DPH. K této částce bude 
připočtena platná sazba DPH. Konečná cena bude stanovena na základě skutečného 
provedení a dle ceníku, který je součástí přílohy k tomuto bodu. 
Budou respektovány stavební uzávěry v ulici Mírová od čp. 908 k čp. 946. Trasa v této 
lokalitě bude územně projednána v rámci územního řízení, tj. bude potvrzena situace, 
ale nebude na ni uzavřena smlouva o smlouvě budoucí služebnosti sítě. 
Odpovědnost za škody a sankce: 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravované komunikaci, je budoucí oprávněná 
povinna závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna v 
termínu stanoveném na základě dohody obou smluvních stran. V případě, že k dohodě 
nedojde ve lhůtě 5-ti pracovních dnů, pak bude závada odstraněna v termínu, který 
stanoví písemně budoucí povinný, jako dobu přiměřenou s ohledem na charakter 
závady, rozsah závady a s ohledem na klimatické podmínky. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je budoucí oprávněná povinna uhradit 
budoucímu povinnému smluvní pokutu. Výše smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění komunikační sítě je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Obecné podmínky pro definitivní úpravu povrchů: 



Stránka 8 (celkem 62) 
 

- Křížení komunikací bude přednostně řešeno bezvýkopovou technologií. Nebude-
li tak možné např. z důvodu umístění stávajících sítí, provést protlak nebo 
podvrt, bude svoláno jednání se zástupci majetkového odboru města Strakonice 
a bude dohodnut další postup při křížení komunikace. 

- Překop chodníků bude předlážděn v šířce, ve které byl prováděn výkop a z obou 
stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře výkopu. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

Konkrétní podmínky pro definitivní úpravu povrchů (znázorněno graficky v příloze k 
tomuto bodu, která bude nedílnou součástí smlouvy): 

- Ulice Bezručova od čp. 287 k čp. 640 - oprava chodníku s povrchem z 
kamenných desek, zádlažba bude provedena v celé šíři, 

- Ulice Žižkova od čp. 402 k čp. 525 a od čp. 425 k čp. 422 - oprava chodníku s 
povrchem z kamenných desek, zádlažba bude provedena v celé šíři, 

- Ulice Zvolenská od čp. 375 k čp. 381 a od čp. 158 k čp. 269 - oprava chodníku 
s povrchem z kamenných desek, zádlažba bude provedena v celé šíři, od čp. 
424 ke křižovatce s ul. Chelčického - oprava chodníků s povrchem z kamenných 
kostek 5x5 cm – mozaika – zádlažba celé šíře chodníku, 

- Ulice Chelčického od čp. 96 ke křižovatce s ul. Želivského - oprava chodníku s 
povrchem z kamenných desek, zádlažba bude provedena v celé šíři, 

- Ulice Havlíčkova od čp. 486 k čp. 342 - oprava chodníku s povrchem z 
kamenných desek, zádlažba bude provedena v celé šíři, okolo čp. 267 - oprava 
chodníku s novým povrchem – zádlažba celé šíře chodníku 

- Ulice Bavorova od čp. 23 k čp. 311 - oprava chodníku s povrchem z kamenných 
desek, zádlažba bude provedena v celé šíři, 

- Ulice Želivského od čp. 376 ke křižovatce s ul. Chelčického – oprava chodníku s 
povrchem z kamenných desek, zádlažba bude provedena v celé šíři, od čp. 517 
k čp. 473 - oprava chodníku s novým povrchem – zádlažba celé šíře chodníku 

- Ulice B. Němcové od čp. 135 až ke křižovatce s ul. Chelčického - oprava 
chodníku s povrchem z kamenných desek, zádlažba bude provedena v celé šíři, 
od čp. 1311 ke křižovatce s ul. Husova - oprava chodníku s novým povrchem – 
zádlažba celé šíře chodníku 

- Ulice Zahradní od čp. 905 k čp. 771 - oprava chodníku s povrchem z kamenných 
kostek 5x5 cm – mozaika – zádlažba celé šíře chodníku, od čp. 905 k čp. 771 - 
oprava chodníků s povrchem z kamenných kostek 5x5 cm – mozaika – zádlažba 
celé šíře chodníku, 

- Ulice Sokolovská od čp. 624 ke křižovatce s ul. Husova - oprava chodníků s 
povrchem z kamenných kostek 5x5 cm – mozaika – zádlažba celé šíře chodníku, 
od čp. 980 k čp. 983 - oprava chodníku s novým povrchem – zádlažba celé šíře 
chodníku 

- Na Stráži od čp. 258 k čp. 261 - oprava chodníků s povrchem z kamenných 
kostek 5x5 cm – mozaika – zádlažba celé šíře chodníku, od čp. 1127 k čp. 1124 
- oprava chodníku s novým povrchem – zádlažba celé šíře chodníku 



Stránka 9 (celkem 62) 
 

- Ulice Čelakovského od 1124 k čp. 1126 - oprava chodníku s novým povrchem – 
zádlažba celé šíře chodníku,  

- Ulice Husova od čp. 486 ke křižovatce s ul. B. Němcové - oprava chodníku s 
novým povrchem – zádlažba celé šíře chodníku 

- Plánkova po obouch stranách od křižovatky s ul. Husova ke křižovatce s ul. Sv. 
Čecha - oprava chodníku s novým povrchem – zádlažba celé šíře chodníku 

- roh křižovatky s ul. Husova a Zahradní před čp. 808 a čp. 809 - oprava chodníku 
s novým povrchem – zádlažba celé šíře chodníku 

- U chodníků se šířkou přesahující 180 cm bude obnoven povrch v maximální šíři 
180 cm. 

Město Strakonice zajistí na své náklady srovnání silničních obrub a současně dodá na 
své náklady novou zámkovou dlažbu a společnost T-Mobile CZ zajistí na své náklady 
pokládku dlažby v celé šíři chodníku a srovnání parkových obrub v následujících 
lokalitách: 

- Ulice Čelakovského - celý úsek od čp. 248 k čp. 1436 a úsek od čp. 261 k čp. 
257 

- Ulice Chelčického – od čp. 1157 k čp. 404 a od čp. 637 k čp. 88 

Společnost T-Mobile vyzve písemně město Strakonice ke srovnání silničních obrub ve 
výše zmíněných úsecích nejpozději 6 měsíců před požadovaným termínem provedení 
takových příslušných prací zajišťovaných městem Strakonice. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

7. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: 
„FIS_FTTH_CZ_2898_34001_00401_Strakonice_4“ 
Žadatel: T-Mobile Czech Republic a.s., Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00 
Usnesení č. 1930/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností T-Mobile Czech Republic 
a.s., Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít 
smlouvu o věcném břemeni pro uložení zemní páteřní optické trasy do pozemků v 
majetku města Strakonice p. č. 574/6, 537/16, 1272/20, 558/39, 398/19, 395/4, 
536/15, 533/5, 1277/1, 584/25, 584/31, 1281/10 , st. 650, 540/19, 532/52, 532/51, 
532/59,532/60,532/50, 532/64, 532/86, 1280/1, 556/2, 580/35, 398/23, 532/62, vše
 v k. ú. Strakonice v souvislosti sprojektovou přípravou stavby „FIS_FTTH_CZ_2898_
34001_00401_Strakonice_4“ dle sazebníku, tzn. za částku 50 Kč/bm, minimálně však 
10.000 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění komunikační 
sítě – páteřní optická trasa včetně optických přípojek na Zatížené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat komunikační síť na Zatížené nemovitosti. Věcné 
břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na 
Zatížené nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na 
komunikační síti úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 



Stránka 10 (celkem 62) 
 

Rozsah zatížení pozemku v majetku města Strakonice páteřní optickou trasou včetně 
přípojek bude vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu. 
V rámci této akce bude provedena přípolož HDPE chrániček, které budou v majetku 
města dle přílohy k tomuto bodu a následující specifikace:  

- Úsek č. 1 
- Úsek propojení stávající trasy trubek HDPE ul. Máchova s BD ul. Zvolenská 

čp. 886 1x HDPE Ø40 modrá v délce 371m. 
- Úsek propojení stávající trasy trubek HDPE ul. Máchova s internátem VOŠ 

Zvolenská 37 1x HDPE Ø40 zelená v délce 439m. 
- Úsek č. 2 

- U BD ul. Dr. Jiřího Fifky čp. 865 bude instalována kabelová komora KK-3. Z 
komory budou napojeny úseky: 
- Úsek KK-3 k BD Arch. Dubského čp. 976 1x HDPE Ø40 modrá v délce 

108m. 
- Úsek KK-3 k BD Arch. Dubského čp. 390 1x HDPE Ø40 zelená v délce 

409m. 
Předpokládaná kupní cena HDPE chrániček činí 46.000 Kč bez DPH. K této částce bude 
připočtena platná sazba DPH. Konečná cena bude stanovena na základě skutečného 
provedení a dle ceníku, který je součástí přílohy k tomuto bodu. 
Budou respektovány stavební uzávěry v ulicích Jiřího z Poděbrad a Šmidingerova. Trasy 
v těchto lokalitách budou územně projednány v rámci územního řízení, tj. bude 
potvrzena situace, ale nebude na ně uzavřena smlouva o smlouvě budoucí služebnosti 
sítě. 
Odpovědnost za škody a sankce: 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravované komunikaci, je budoucí oprávněná 
povinna závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna v 
termínu stanoveném na základě dohody obou smluvních stran. V případě, že k dohodě 
nedojde ve lhůtě 5-ti pracovních dnů, pak bude závada odstraněna v termínu, který 
stanoví písemně budoucí povinný, jako dobu přiměřenou s ohledem na charakter 
závady, rozsah závady a s ohledem na klimatické podmínky. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je budoucí oprávněná povinna uhradit 
budoucímu povinnému smluvní pokutu. Výše smluvní pokuty činí 5.000 Kč za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění komunikační sítě je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Obecné podmínky pro definitivní úpravu povrchů: 

- Křížení komunikací bude přednostně řešeno bezvýkopovou technologií. Nebude-
li tak možné např. z důvodu umístění stávajících sítí, provést protlak nebo 
podvrt, bude svoláno jednání se zástupci majetkového odboru města Strakonice 
a bude dohodnut další postup při křížení komunikace. 

- Překop chodníků bude předlážděn v šířce, ve které byl prováděn výkop a z obou 
stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře výkopu. 



Stránka 11 (celkem 62) 
 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

Konkrétní podmínky pro definitivní úpravu povrchů (znázorněno graficky v příloze k 
tomuto bodu, která bude nedílnou součástí smlouvy): 

- Ulice Prof. A. B. Svojsíka od čp. 865 ke křižovatce s ul. Krále Jiřího z Poděbrad 
- oprava chodníků s povrchem z kamenných kostek 5x5 cm – mozaika – 
zádlažba celé šíře chodníku 

- Ulice Zahradní od čp. 130 k čp. 861 - oprava chodníků s povrchem z kamenných 
kostek 5x5 cm – mozaika – zádlažba celé šíře chodníku 

- Ulice Žižkova úsek od čp. 850 k čp 146 - oprava chodníku s novým povrchem – 
zádlažba celé šíře chodníku 

- Ulice Tylova od křižovatky s ul. Žižkovou ke křižovatce s ul. Plánkovou - oprava 
chodníku s novým povrchem – zádlažba celé šíře chodníku 

- Obě strany ulice Zvolenská od křižovatky s ulicí Máchova ke křižovatce s ulicí 
Zahradní - oprava chodníku s novým povrchem – zádlažba celé šíře chodníku 

- U chodníků se šířkou přesahující 180 cm bude obnoven povrch v maximální šíři 
180 cm. 

Město Strakonice zajistí na své náklady srovnání silničních obrub a současně dodá na 
své náklady novou zámkovou dlažbu a společnost T-Mobile CZ zajistí na své náklady 
pokládku dlažby v celé šíři chodníku a srovnání parkových obrub v následujících 
lokalitách: 

- Ulici Radomyšlská - od čp. 880 k čp. 519 
- Ulici Žižkova - od čp. 840 k čp. 521  
- Ulici Tylova – od čp. 107 k čp. 942 

Společnost T-Mobile vyzve písemně město Strakonice ke srovnání silničních obrub ve 
výše zmíněných úsecích nejpozději 6 měsíců před požadovaným termínem provedení 
takových příslušných prací zajišťovaných městem Strakonice. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

8. Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy EG.D.: „Přeložka NTL 
Strakonice, ZŠ Dukelská“, v souvislosti se stavbou: „Rekonstrukce objektu: 
ZŠ Dukelská Strakonice – 0. a 1. etapa přestavby“ 
Usnesení č. 1931/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy EG.D „Přeložka NTL 
Strakonice, ZŠ Dukelská“ se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce objektu: ZŠ Dukelská Strakonice – 0. 
a 1. etapa přestavby“. 



Stránka 12 (celkem 62) 
 

II. Schvaluje 
zaplacení výše  podílu na předpokládaných nákladech spojených s přeložkou zařízení 
distribuční soustavy NTL plynovod D 315 ve výši 2.975.228,00 Kč s DPH, a to ve dvou 
splátkách: 
1. splátka ve výši  15 % z předpokládaných nákladů ve výši 447.000,00 Kč bude splatná 
do 15 dnů od uzavření této smlouvy. 
2. splátka bude uhrazena po zpracování projektové dokumentace na základě předpisu 
platby, který vystaví a zašle Provozovatel DS Žadateli. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

9. Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy EG.D. „Strakonice – 
PREL NN, VN – kruhová křižovatka“, v souvislosti se stavbou: „Úprava 
křižovatky Klostermannova – Dukelská – Stavbařů, Strakonice“ 
Usnesení č. 1932/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy EG.D „Strakonice – PREL NN, 
VN – kruhová křižovatka“ se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, v souvislosti se stavbou „Úprava křižovatky Klostermannova – Dukelská – 
Stavbařů, Strakonice“. 
II. Schvaluje 
zaplacení výše  podílu na předpokládaných nákladech spojených s přeložkou zařízení 
distribuční soustavy NN, VN ve výši 1.440.555,00 Kč s DPH, a to ve dvou splátkách: 
1. splátka ve výši  15 % z předpokládaných nákladů ve výši 217.000,00 Kč bude splatná 
do 15 dnů od uzavření této smlouvy. 
2. splátka bude uhrazena po zpracování projektové dokumentace na základě předpisu 
platby, který vystaví a zašle Provozovatel DS Žadateli. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

10. Stavba: „I/4 Strakonice – Volyňská“ – pronájem pozemků p. č. 773/1 a 
p. č. 773/2, vše v k. ú. Strakonice, za účelem zřízení mezideponie a 
skládkování stavebního materiálu 
Usnesení č. 1933/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje   
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice jako pronajímatelem a společností 
EUROVIA CZ a.s., IČ 45274924, U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice, jako nájemcem, jejímž 
předmětem bude užívání části pozemku parcelní číslo 773/1, druh pozemku ostatní 
plocha, manipulační plocha, o výměře 1075 m2 a části pozemku parcelní číslo 773/2, 
druh pozemku ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 783 m2, vše v katastrálním 
území Strakonice, za účelem zřízení mezideponie a skládkování stavebního materiálu 
v souvislosti s realizací rekonstrukce stavby komunikace a inženýrských sítí v ulici 
Volyňská, a to v období od 04.03.2024 do 31.12.2025. Výše nájemného činí 2.000 Kč 
bez DPH/měsíc. Pronajímatel bude oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud nájemce 



Stránka 13 (celkem 62) 
 

nebude plnit řádně a včas své povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy, a to ani přes 
písemnou výzvu pronajímatele ke splnění povinnosti, která nesmí být kratší než 14 dní.   
Ve smlouvě budou smluvní pokuty za porušení povinnosti užívat předmět nájmu jen za 
dohodnutým účelem, přenechat předmět nájmu do užívání třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele, udržovat předmět nájmu a jeho bezprostřední 
okolí v náležitém stavu, vyklidit předmět nájmu a předat ho pronajímateli nejpozději 
ke dni ukončení nájmu. Smluvní pokuty jsou stanoveny ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den, v němž je povinnost porušena. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno 
právo na náhradu případné škody.  

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

11. Žádost o povolení osazení kamenů po zmizelých příbuzných 
Usnesení č. 1934/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
osazení kamenů po zmizelých příbuzných, kteří žili ve Strakonicích. Jedná se o osazení 
4 kamenů (velikost cca 10/10cm), které by se umístily před domem, Velké náměstí, 
Strakonice, na pozemku p. č. st. 146/1, tzn. na pozemek p. č. 1320/3, vše k. ú. 
Strakonice, a to na náklady žadatele. 
 

12. Žádost o vyjádření k umístění lavičky v Heydukově ulici ve Strakonicích 
Usnesení č. 1935/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí    
vyjádření a žádost občanů k umístění lavičky v lokalitě ulic Heydukova/Písecká, 
Strakonice. 
II. Schvaluje 
umístění 1 ks lavice bez opěradla v lokalitě ulic Heydukova/Písecká, Strakonice, na 
pozemek p. č. 1219/8 a p. č. 1309/1, vše v k. ú. Strakonice.  
III. Pověřuje 
architekta města Strakonice Ing. arch. Davida Andrlíka a Technické služby Strakonice 
s.r.o. realizací umístění předmětné lavičky na pozemek p. č. 1219/8 a p. č. 1309/1, vše 
v k. ú. Strakonice.  
 

13. Žádost o přenechání pozemku města Strakonice p. č. 526/3 v k. ú. 
Strakonice na vybudování parkoviště pro obyvatele domu v ul. Arch. 
Dubského č. p. 985, Strakonice, na náklady žadatele 
Usnesení č. 1936/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na výpůjčku části pozemku v majetku města Strakonice p. č. 526/3 
v k. ú. Strakonice o výměře cca 500 m2 na vybudování parkoviště pro 24 parkovacích 
stání pro obyvatele domu Arch. Dubského č. p. 985, Strakonice, na náklady žadatele, 
na dobu 30 let a více. 
 



Stránka 14 (celkem 62) 
 

14. Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D, a.s. pro odběrné místo 
„Pražírna kávy - elektrokotel / Ostrov 1415 Strakonice“ 
Usnesení č. 1937/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o připojení s provozovatelem distribuční soustavy EG.D, a.s., pro 
odběrné místo ,,Pražírna kávy-elektrokotel Na Ostrově“ s proudovou hodnotou hl. 
jističe 3x20 A. 
II. Schvaluje 
zaplacení podílu na nákladech spojených s připojením, a to ve výši 12.600 Kč s DPH.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

15. Smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D, a.s. pro odběrné místo 
–„Pražírna kávy – běžná spotřeba / Ostrov 1415 Strakonice“  
Usnesení č. 1938/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o připojení s provozovatelem distribuční soustavy EG.D, a.s., pro 
odběrné místo ,,Pražírna kávy-běžná spotřeba Na Ostrově“ s proudovou hodnotou hl. 
jističe 3x50 A. 
II. Schvaluje 
zaplacení podílu na nákladech spojených s připojením, a to ve výši 31.500 Kč s DPH.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
16. Pronájem prostorů v „areálu Bažantnice“ v k. ú. Nové Strakonice 
Usnesení č. 1939/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a panem XX, jejímž předmětem 
bude pronájem nebytových prostorů v „areálu Bažantnice“ v k. ú. Nové Strakonice, 
obci a okrese Strakonice, konkrétně se jedná  o nebytové prostory o výměře 25  m2 

v přízemí objektu č. 4 na pozemku p. č. st. 34/2 v k. ú. Nové Strakonice, sousedící 
s garáží vypůjčenou Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Strakonice, pronájem 
prostorů pro uskladnění materiálu, výše nájemného 3.500 Kč/ročně + DPH + inflace 
+ energie spojené s nájmem, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou  3 měsíce. V případě, že by byla ze strany pronajímatele dávána 
výpověď z důvodu neplacení nájemného, činí výpovědní doba 1 měsíc, s tím, že ve 
smlouvě budou zapracovány následující závazky: případné úpravy předmětu nájmu 
nájemce zajistí na své náklady, provedení těchto úprav bude nájemce konzultovat ještě 
před jejich provedením s investičním technikem města, při ukončení nájmu uvede 
nájemce pronajaté prostory na své náklady do původního stavu, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Tento souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního úřadu MÚ 
Strakonice. Ve smlouvě budou rovněž zapracovány smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za 
provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení 
nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 3.000 Kč za porušení předání 



Stránka 15 (celkem 62) 
 

předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý 
započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu). 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
17. Žádost Šmidingerovy knihovny Strakonice o zúžení předmětu výpůjčky 
+ likvidace bývalých telefonních kabin 
Usnesení č. 1940/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce 2012-447 ze dne 21.12.2012 uzavřené mezi 
městem Strakonice a Šmidingerovou knihovnou Strakonice, jehož předmětem bude 
zúžení předmětu výpůjčky o níže uvedený movitý majetek:  
3 bývalé telefonní kabiny, a to v lokalitě: 

 Strakonice, ul. Na Dubovci, u č. p. 6, u mostu Jana Palacha 
 Strakonice, ul. Mlýnská, u č. p. 1084, sídliště  

 Strakonice – část Přední Ptákovice, ul. Povážská, u č. p. 290, u zastávky MHD. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku.  
III. Schvaluje  
vyřazení níže uvedeného movitého majetku - 3 bývalé telefonní kabiny, a to v lokalitě: 

 Strakonice, ul. Na Dubovci, u č. p. 6, u mostu Jana Palacha 
 Strakonice, ul. Mlýnská, u č. p. 1084, sídliště  
 Strakonice – část Přední Ptákovice, ul. Povážská, u č. p. 290, u zastávky MHD. 

s pořizovací cenou 1.000 Kč + DPH, tj. 1.210 Kč včetně DPH za 1 ks. Při vyřazení 
majetku bude postupováno podle Směrnice pro hospodaření s majetkem města 
Strakonice.  
 

18. Žádost o pronájem prostorů v objektu Na Ostrově 1415 ve Strakonicích 
Usnesení č. 1941/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů o výměře cca 43 m2 v přízemí 
objektu Na Ostrově 1415 ve Strakonicích, na pozemku parc. č. st. 389/2 v k. ú. 
Strakonice, které byly před zahájením rekonstrukce objektu využívány jako hudební 
zkušebna, a to vzhledem k tomu, že v současné době nejsou prostory vhodné 
k pronajímání z důvodu nedokončených stavebních úprav prostorů.  
 

19. Svobodná lesní mateřská škola a základní škola Ráj, z. s., se sídlem č. p. 
67, 386 01 Pracejovice - žádost o pronájem nebytových prostorů v objektu 
bývalé ZŠ Lidická ve Strakonicích  
Usnesení č. 1942/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a Svobodnou lesní mateřskou 
školou a základní školou Ráj, z. s., se sídlem č. p. 67, 386 01 Pracejovice, IČ: 088 
49 218, jejímž předmětem bude pronájem nebytových prostorů o celkové výměře 
115,8 m2 ve III. nadz. podl. objektu bývalé Základní školy Lidická 194 ve Strakonicích, 



Stránka 16 (celkem 62) 
 

na poz. p. č. st. 227 v k. ú. Strakonice (předchozím nájemcem byla ZŠ Volyňka), 
konkrétně se jedná o učebnu o výměře 58,90 m2 s kabinetem o výměře 24 m2, sklad           
o výměře 9,5 m2 a sociální zařízení o výměře 23,40 m2,  za níže uvedených podmínek: 
- pronájem prostorů  pro potřeby uvedené školy, bude se jednat o další učebnu a 
související prostory výše uvedené školy, výše nájemného 387,45 Kč/m2/rok, tzn. 
44.866,70 Kč/ročně + inflace + energie spojené s nájmem, nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. V případě, že by byla ze 
strany pronajímatele dávána výpověď z důvodu neplacení nájemného, činí výpovědní 
doba 1 měsíc, s tím, že ve smlouvě budou zapracovány následující závazky: případné 
úpravy předmětu nájmu nájemce zajistí na své náklady, provedení těchto úprav bude 
nájemce konzultovat ještě před jejich provedením s investičním technikem města, při 
ukončení nájmu uvede nájemce pronajaté prostory na své náklady do původního stavu, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Tento souhlas nenahrazuje souhlas 
Stavebního úřadu MÚ Strakonice. Ve smlouvě budou rovněž zapracovány smluvní 
pokuty ve výši 3.000 Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu 
pronajímatele (za každé porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu 
nájmu nájemcem po skončení nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 3.000 
Kč za porušení předání předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém 
běžnému opotřebení (za každý započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu). 
II. Schvaluje 
umístění sídla Svobodné lesní mateřské školy a základní školy Ráj, z. s., na adrese 
nemovitosti Lidická 194 ve Strakonicích, na poz. p. č. st. 227 v k. ú. Strakonice, která 
je v majetku města Strakonice.  
III. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy a souhlasu. 
 
20. Trvalé snížení nájemného z pronajatých prostorů  
Usnesení č. 1943/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje  
uzavření dodatku mezi městem Strakonice a paní X,  k nájemní smlouvě  č. 04-414 ze 
dne 12.07.2004, jehož předmětem by bylo trvalé  snížení nájemného z nebytových 
prostorů v objektu v ul. U Sv. Markéty ve Strakonicích, nájemci p. XX, a to vzhledem 
k výši nájemného u ostatních nájemců ve stejné lokalitě. 
 
21. Žádost o pronájem nebytové jednotky č. 1232/17 v objektu Kosmonautů 
ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 3446 v k. ú. Strakonice. 
Usnesení č. 1944/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a panem XX, jejímž předmětem 
bude pronájem nebytové jednotky č. 1232/17 o výměře 21,8 m2 (konkrétně 1 místnost 
+ sociální zařízení) v přízemí objektu Kosmonautů ve Strakonicích, na pozemku p. č. 
st. 3446 v k. ú. Strakonice, pronájem prostorů pro umístění akvárií na chov akvarijních 
rybiček, výše nájemného 6.000 Kč/ročně + inflace + energie spojené s nájmem, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou  3 měsíce. 
V případě, že by byla ze strany pronajímatele dávána výpověď z důvodu neplacení 
nájemného, činí výpovědní doba 1 měsíc, s tím, že ve smlouvě budou zapracovány 



Stránka 17 (celkem 62) 
 

následující závazky: nájemce zajistí, aby při užívání prostorů (umístění akvárií) 
nedocházelo k nadměrnému zvyšování vzdušné vlhkosti v okolních prostorech domu, 
případné úpravy předmětu nájmu nájemce zajistí na své náklady, provedení těchto 
úprav bude nájemce konzultovat ještě před jejich provedením s investičním technikem 
města, při ukončení nájmu uvede nájemce pronajaté prostory na své náklady do 
původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Tento souhlas 
nenahrazuje souhlas Stavebního úřadu MÚ Strakonice. Ve smlouvě budou rovněž 
zapracovány smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za provedení změn a úprav předmětu 
nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé porušení), dále za neodstranění změn a 
úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení nájmu (za každé porušení), smluvní 
pokuta ve výši 3.000 Kč za porušení předání předmětu nájmu po skončení nájmu ve 
stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý započatý den prodlení s předáním 
předmětu nájmu). 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
22. Žádost o výpůjčku nebytového prostoru v objektu Školní 39 ve 
Strakonicích 
Usnesení č. 1945/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na výpůjčku nebytové jednotky č. 39/2 o výměře 30,6 m2 vymezené 
v budově č. p. 39, 40, 41, 42, 43, 44, 60, 61, v ul. Školní ve Strakonicích II, která je 
součástí  pozemku p. č. st. 70, st. 489, st. 1374, st. 1375, to vše v k. ú. Nové 
Strakonice, obec Strakonice.  
 

23. Muzeum středního Pootaví Strakonice – prodloužení doby nájmu                    
u nájemní smlouvy č. 2015-341 uzavřené dne 03.09.2015 + úpravy 
předmětu nájmu + odečítání proinvestovaných nákladů  
Usnesení č. 1946/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na uzavření dodatku k  nájemní smlouvě č. 2015-341 uzavřené dne 
03.09.2015 mezi  městem Strakonice a Muzeem středního Pootaví Strakonice, jehož 
předmětem budou níže uvedené změny: 

 prodloužení nájemní smlouvy o dalších 10 let, tj. do 31.05.2036 
 zvýšení nájemného z původních 50.000 Kč/rok, po navýšení o inflační 

koeficient od 01.01.2024 nájemné ve výši 55.350 Kč/rok, bude navýšeno  
na částku 100.000 Kč/rok 
s účinností od 01.07.2024 

II. Schvaluje  
provedení níže uvedených stavebních úprav v objektu bývalé Okresní vojenské správy 
Strakonice, Komenského č. p. 146, Strakonice, na pozemku p. č. st. 167/1 v k. ú. Nové 
Strakonice, jehož nájemcem je na základě nájemní smlouvy č.  2015-341 uzavřené dne 
03.09.2015 s městem Strakonice Muzeum středního Pootaví Strakonice: bude se jednat 
o výměnu 40 ks radiátorů v objektu, které jsou nefunkční a neopravitelné. Tento 
souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního úřadu MÚ Strakonice. Stavební úpravy 



Stránka 18 (celkem 62) 
 

provede nájemce a to na vlastní náklady. Provedení úprav bude ještě před jejich 
provedením nájemce konzultovat s investičním technikem města Strakonice.  
 
24. Pronájem stánku na tržnici u kostela sv. Markéty ve Strakonicích  
Usnesení č. 1947/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a p. XX, jejímž předmětem je 
pronájem prodejního gastro stánku číslo, umístěného na části pozemku p. č. st. 308, 
včetně části pozemku p. č. st. 308 pod stavbou předmětného prodejního stánku, dále 
pak části pozemku p. č. st. 308 nacházejícího se před čelní stěnou předmětného 
prodejního stánku (pod markýzou) o velikosti cca 20 m2, vše v katastrálním území 
Strakonice, na tržnici u kostela sv. Markéty, a to za následujících podmínek: 
- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců s automatickým 
prodlužováním předmětné smlouvy v případě, že budoucí nájemce bude plnit řádně 
povinnosti nájemce stanovené předmětnou smlouvou. Nájemní smlouvu lze ze strany 
pronajímatele, a to i bez  uvedení důvodů, vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, 
která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. Účelem pronájmu je prodej zmrzliny a sezónního doprovodného 
sortimentu, cena nájmu činí 4.428 Kč měsíčně + aktuální sazba DPH + inflace +  
náklady na služby a energie dle  poměrových měřidel.  
V ceně nájmu za užívání výše uvedeného prodejního stánku číslo je zahrnuto užívání 
společného sociálního zařízení a úklidové komory, tj. stánku číslo 11, dále náklady za 
spotřebu elektrické energie, vody ve stánku číslo 11, kdy uživatel prodejního stánku 
má právo toto sociální zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
Dále je v ceně nájmu za užívání výše uvedeného prodejního stánku číslo zahrnuto 
užívání společného sociálního zařízení určeného pro veřejnost a skladu, tj. stánku číslo 
12, dále náklady za spotřebu elektrické energie, vody ve stánku číslo 12, kdy  uživatel 
prodejního stánku má právo toto sociální zařízení užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se se všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu (užívat jako řádný hospodář pouze k ujednanému účelu a 
provozovat stánek pouze v časovém rozmezí každý den od 5.00 hod. do 20.00 hod., 
využívat stánky č. 11 a 12 pouze pro svoji potřebu, a trvale v nich nezapojovat žádné 
elektrické spotřebiče, udržovat předmět nájmu i jeho bezprostřední okolí v řádném 
stavu, zabezpečit trvalý a řádný úklid předmětu pronájmu a dbát na kulturu a 
bezpečnost prodeje, průběžně odstraňovat odpad včetně obalů ze zboží, na vlastní 
náklady zajišťovat běžnou údržbu předmětu nájmu a neprodleně oznámit potřebu 
oprav, ke kterým je povinen pronajímatel, nahlásit vady předmětu nájmu či jakákoli 
poškození či zničení předmětu nájmu, veškeré změny či úpravy předmětu nájmu 
provádět jen po písemném souhlasu pronajímatele, nepoužívat ke svému prodeji 
lavičky umístěné v prostoru tržnice, nevjíždět žádnými dopravními prostředky na 
pozemek parc. č. st. 308 k.ú. Strakonice, nevyužívat plochy nacházející se v okolí 
předmětu nájmu, zejména zeleň (např. parkovat na nich), dodržovat tržní řád tržnice, 
neprodávat alkohol, umožnit pronajímateli a Městské policii Strakonice přístup 
k předmětu nájmu a uposlechnout jejich pokynů, nepronajmout předmět nájmu bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele třetí osobě, vývěsní štíty či jiné 
předměty umisťovat na stánek jen po odsouhlasení architektem města a investičním 
technikem města, a to pouze dohodnutým způsobem, vzhled venkovních stolků a židlí 



Stránka 19 (celkem 62) 
 

před stánkem musí být odsouhlasen architektem města, dodržovat bezpečnostní, 
hygienické předpisy a předpisy požární ochrany a zajišťovat revize hasících přístrojů, 
u vlastních elektrických spotřebičů doložit návod na obsluhu, v případě smažení, 
fritování apod. na vlastní náklady zajistit odvětrávání stánku, zajistit vytápění stánku 
tak, aby nedošlo k poškození rozvodů vody), jsou stanoveny na výši 10.000 Kč za každý 
den, v němž je tato povinnost porušena.  
Při skončení nájmu a nepředání předmětu nájmu dle podmínek stanovených ve 
smlouvě, činí smluvní pokuta 10.000 Kč za každý den prodlení s vyklizením předmětu 
nájmu. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku.   
 
25. Žádost o pronájem pozemku  
Usnesení č. 1948/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parcelní číslo 1120/2 o výměře 
cca 20 m2  v katastrálním území Strakonic, za účelem  umístění vlastní plechové garáže.   
Nájemní smlouva bude uzavřena s panem XX.  
Cena nájmu činí 2.000 Kč ročně + inflace. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Je-li výpověď dávána z důvodu neplacení nájemného po dobu delší než 1 měsíc, činí 
výpovědní  doba 1 měsíc. Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu, využívat předmět nájmu pouze pro sjednaný účel, dát do užívání 
(podnájmu) třetí osobě jen s předchozím písemným  souhlasem  pronajímatele, 
provádět běžnou údržbu předmětu nájmu s cílem udržovat předmět nájmu jakož i jeho 
bezprostřední okolí (včetně zimní údržby) v řádném stavu, tak aby po celou dobu trvání 
této smlouvy zůstal předmět nájmu alespoň ve stavu, v jakém byl nájemci předán, 
umisťovat stavby či provádět jakékoli jiné úpravy pozemku jen s předchozím písemným 
souhlasem pronajímatele, zcela vyklidit předmět nájmu při ukončení nájemního 
poměru (včetně veškerých staveb, které byly umístěny na předmět nájmu v průběhu 
trvání nájemní smlouvy), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a zcela vyklizený 
předmět nájmu předat pronajímateli ve stavu v jakém ho nájemce převzal, nevyklidí i 
nájemce předmět nájmu nejpozději ke dni ukončení nájemního poměru, dohodly se 
smluvní strany, že je pronajímatel oprávněn předmět nájmu vyklidit sám, a to na 
náklady nájemce, jsou stanoveny na výši 10.000 Kč za každý započatý den, ve kterém 
je povinnost porušena.  
Všechny smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
  



Stránka 20 (celkem 62) 
 

26. Hope Roastery s. r. o., Sousedovice 44, Strakonice - žádost o pronájem 
pozemku  
Usnesení č. 1949/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
zpětvzetí žádosti společnosti Hope Roastery s. r. o. o pronájem části pozemku parcelní 
číslo 1335/2 v katastrálním území Strakonice, o výměře cca 13 m2, za účelem umístění 
předzahrádky. 
 

27. Hope Roastery s. r. o., Sousedovice 44, Strakonice – žádost o pronájem 
pozemku  
Usnesení č. 1950/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 1335/2 v katastrálním 
území Strakonice o výměře cca 21 m2, za účelem zřízení a umístění předzahrádky s tím, 
že zůstane zachovaný průjezdný profil komunikace v minimální šíři 4,0 m. 
 

28. Success Mantra s. r. o., Cimburkova 916/8, Praha 130 00 – žádost o 
pronájem pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1951/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 580/4 v katastrálním území 
Strakonice, ulice Husova, o výměře cca 15 m2, za účelem zřízení venkovní 
předzahrádky s tím, že na chodníku zůstane průchozí profil minimálně 1,5 m široký.  
 

29. Žádost o instalaci zábradlí  
Usnesení č. 1952/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
umístění zábradlí ke schodišti u rodinného domu v ulici Husova číslo popisné, 
Strakonice, které je umístěné na pozemku v majetku města parcelní číslo 580/4 
v katastrálním území Strakonice. Souhlas je podmíněn tím, že zábradlí nebude 
přesahovat obrys stávajícího schodiště a jeho vzhled bude odsouhlasen architektem 
města Strakonice.  
 
30. Žádost o oplocení pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1953/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje  
oplocení části pozemku parcelní číslo 320/400 v katastrálním území Přední Ptákovice o 
výměře cca 22 m2 před domem v ulici U Zahrádek. Předmětný pozemek, prostor před 
bytovým domem, představuje svým charakterem veřejné prostranství a oplocení 
pozemku je z tohoto důvodu nevhodné. 



Stránka 21 (celkem 62) 
 

 
31. MOTO LENC s. r. o. Spojařů 1253, Strakonice – žádost o dodatek 
k nájemní smlouvě 
Usnesení č. 1954/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na změnu nájemní smlouvy číslo 02-078, uzavřené dne 10. dubna 
2002, jež se bude týkat změny spolunájemce pana XX na společnost MOTO LENC s. r. 
o., Spojařů 1253, Strakonice, identifikační číslo 281 48 347. 
 
32. REVITA CZ o. p. s. , č.p. 7, 386 01 Droužetice – žádost o prodloužení 
nájemní smlouvy  
Usnesení č. 1955/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem pozemků parcelní číslo 195/2, trvalý travní porost o 
výměře 66.253 m2,, parcelní číslo 195/5, ostatní plocha o výměře 121 m2, parcelní číslo 
195/7, ostatní plocha o výměře 3.763 m2, vše v katastrálním území Hajská, a to za 
účelem péče o chráněné území. 
 

33. EKONOMICKÉ SLUŽBY – BH spol. s r. o., U Sv. Markéty 214, Strakonice 
– žádost o odpuštění nájemného  
Usnesení č. 1956/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na uzavření dodatku k nájemní smlouvě číslo 02-294, uzavřené mezi 
městem Strakonice a společností EKONOMICKÉ SLUŽBY – BH spol. s r. o., IČ 
46679855, jehož předmětem bude odpuštění nájemného za užívání části pozemku 
parc. č. 596/7 v k. ú. Nové Strakonice, a to v souvislosti s rekonstrukcí ulice Volyňská 
ve Strakonicích. 
 
34. Žádost o pronájem nebytových prostorů v objektu bývalé ZŠ Lidická ve 
Strakonicích  

Usnesení č. 1957/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Strakonice a p. XX, jejímž předmětem bude 
pronájem nebytových prostorů učebny o výměře 71,4 m2 + WC společné s dalšími 
nájemci, to vše ve III. nadzemním podlaží objektu bývalé Základní školy Lidická 194 
ve Strakonicích, na pozemku parc. č. st. 227 v k. ú. Strakonice, obci a okrese 
Strakonice,  následujícímu žadateli, za níže uvedených podmínek: 
- pronájem prostorů pro potřeby hraní společenských her (deskových, figurkových), 
především wargamingu, příp. do budoucna s možností vytvoření klubu a otevření 
prostoru i pro veřejnost,   občasné uspořádání workshopů v pronajatých prostorech, 
výše nájemného 77,50  Kč/m2/rok, tzn. 5.533,50 Kč/ročně + inflace + energie spojené 
s nájmem, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 
měsíc bez uvedení důvodu, v případě, že by byla ze strany pronajímatele dávána 
výpověď z důvodu neplacení nájemného, činí výpovědní doba rovněž 1 měsíc, s tím, 



Stránka 22 (celkem 62) 
 

že ve smlouvě budou zapracovány následující závazky: případné úpravy předmětu 
nájmu nájemce zajistí na své náklady, provedení těchto úprav bude nájemce 
konzultovat ještě před jejich provedením s investičním technikem města, při ukončení 
nájmu uvede nájemce pronajaté prostory na své náklady do původního stavu, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. Tento souhlas nenahrazuje souhlas Stavebního 
úřadu MÚ Strakonice. Ve smlouvě budou rovněž zapracovány smluvní pokuty ve výši 
3.000 Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za 
každé porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po 
skončení nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 3.000 Kč za porušení 
předání předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení 
(za každý započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu). 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

35. Kanoistický klub Otava Strakonice z. s., IČ: 46668152, Radomyšlská 
522, 386 01 Strakonice – žádost o krátkodobé užívání pozemku  
Usnesení č. 1958/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
z titulu majitele pozemku p. č. 317/1 v k. ú. Strakonice, obec Strakonice, krátkodobé 
a bezúplatné užívání předmětného pozemku za účelem parkování vozidel a nouzový 
pobyt při závodech ve vodním slalomu. Užívání pozemku p. č. 317/1 v k. ú. Strakonice 
je povoleno ve dnech 28.06.2024 – 30.06.2024 a 04.10.2024 – 06.10.2024, pro 
Kanoistický klub Otava Strakonice z. s, IČ: 46668152, Radomyšlská 522, 386 01 
Strakonice.  
Vzhledem k tomu, že pozemek p. č. 317/1 v k. ú. Strakonice je součástí předmětu 
nájmu Nájemní smlouvy uzavřené mezi městem Strakonice a společností AGROKAT 
spol. s r.o., Krtská 55, 387 11 Katovice, je souhlas města Strakonice podmíněn 
souhlasem společnosti AGROKAT spol. s r. o. 
Tento souhlas nenahrazuje souhlas odboru dopravy MěÚ Strakonice.  
 

36. Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 1959/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 9.143 Kč/měsíc. 

II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 43,15 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že pan 



Stránka 23 (celkem 62) 
 

XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 2.468 Kč/měsíc (dotace+inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 
III. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc březen do 25.03.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc březen do 25.03.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 9.134 Kč/měsíc. 
IV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že pan XX, neuhradí 

nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 127,42 Kč/m2, tj. celkem 5.864 Kč/měsíc. 

V. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Zvolenská, o velikosti 2+1 a výměře 69,22 m2, se slečnou XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.972 Kč/měsíc (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 

VI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 59,65 m2 v domě, ul. Krále Jiřího z Poděbrad, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.458 Kč/měsíc. 
VII. Neschvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Zvolenská, o velikosti 1+0 a výměře 38,00 m2, s panem XX, týkajícím se prodloužení 
nájmu bytu do 31. července 2024 a ukládá společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit 
potřebná opatření v případě, že byt nebude ke dni ukončení nájmu dobrovolně 
vyklizen.  
VIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 



Stránka 24 (celkem 62) 
 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, 5.922 Kč/měsíc. 

IX. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 25,30 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 2.513 Kč/měsíc. 
X. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 4.423 Kč/měsíc. 

XI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   

předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. května  2024. Souhlas 

je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, 

neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 3.486 Kč/měsíc. 

XII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 63,51 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 127,42 Kč/m2, tj. celkem 8.092 Kč/měsíc. 

XIII. Schvaluje 

uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 

1+1 a výměře 60,80 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 

předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, 

neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.952 Kč/měsíc. 

XIV. Schvaluje 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. května 2024. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, 



Stránka 25 (celkem 62) 
 

neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 3.486 Kč/měsíc. 
XV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 

a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, neuhradí 

nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 

XVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 

XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 

XVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s  XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 

XIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 

XX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května  2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  



Stránka 26 (celkem 62) 
 

Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 

XXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 29,80 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.20424, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 3.037 Kč/měsíc. 

XXII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 40,63 m2 v domě, ul. Mírová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024 V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.605 Kč/měsíc (dotace+inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu.. 
XXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+0 a 
výměře 32,37 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. července 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 1.680 Kč/měsíc (dotace+inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 
XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+1 a 
výměře 61,57 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí nájemní smlouva prodloužena.  
Nájemné 3.300 Kč/měsíc (dotace+inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 

XXV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 62,04 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 3.325 Kč/měsíc (dotace+inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 

XXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 42,66 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn 



Stránka 27 (celkem 62) 
 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné  2.567 Kč/měsíc (dotace + inflace)  
XXVII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 31. května 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 4.653 Kč/měsíc (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 

nájmu bytu. 

XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 

a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května  2024. Souhlas je podmíněn 

uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že manželé XX, 

neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu 

prodloužena.  

Nájemné 5.891 Kč/měsíc (dotace + inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 

nájmu bytu. 

XXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 68,00 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc duben do 25.04.2024. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc duben do 25.04.2024, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 4.776 Kč/měsíc (dotace+inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o 
nájmu bytu. 

XXX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 66,70 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. dubna 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc duben do 30.04.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc duben do 30.04.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 4.356 Kč (dotace+inflace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 

XXXI. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

37. Projekt „Rekonstrukce ulice Pohraniční stráže“ 
Usnesení č. 1960/2024 (39/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
oslovení pouze společnosti Atelier Penta, spol. s r.o., Raisova 1004, 386 01 Strakonice, 
IČ: 42386781, k podání nabídky na zpracování projektu: „Rekonstrukce ulice 
Pohraniční stráže“. 



Stránka 28 (celkem 62) 
 

II. Schvaluje 
uzavření objednávky se společností Atelier Penta, spol. s r.o., Raisova 1004, 386 01 
Strakonice, IČ: 42386781, na zpracování projektové dokumentace „Rekonstrukce ulice 
Pohraniční stráže“, za cenu 355.000 Kč bez DPH, tj. 429.550 Kč včetně DPH, dle 
nabídky ze dne 03.04.2024, která bude nedílnou součástí objednávky. Projektová 
dokumentace bude jednostupňová pro společné povolení stavby a pro výběr 
zhotovitele, včetně celkového položkového rozpočtu nákladů na stavbu a z toho 
vyplývajícího výkazu výměr. Projektová dokumentace bude dokončena do 3 měsíců od 
vystavení objednávky.  
III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem příslušné objednávky. 
 

1. Parkovací dům pod nemocnicí 
Usnesení č. 1961/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ 00251810, a společností Nemocnice Strakonice, a.s., IČ 260 95 181, se 
sídlem Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice, jejímž předmětem bude 
výkup následujících pozemků: 
- pozemek parc. č. 588/40 o výměře 343 m2 (oddělený GP č. 4275-32/2024 
vyhotoveným Geoteka s.r.o. 
  z pozemku parc. č. 588/1)  
- pozemek parc. č. 588/41 o výměře 430 m2 (oddělený GP č. 4275-32/2024 
vyhotoveným Geoteka s.r.o. 
  z pozemku parc. č. 588/33)  
- pozemek parc. č. 1315/3 o výměře 46 m2 (oddělený GP č. 4275-32/2024 
vyhotoveným Geoteka s.r.o. 
  z pozemku parc. č. 1315/2)  
- pozemek parc. č. 1315/4 o výměře 1 m2 (oddělený GP č. 4275-32/2024 vyhotoveným 
Geoteka s.r.o. 
  z pozemku parc. č. 1315/2)  
- celý pozemek parc. č. 1773 o výměře 7 m2  
vše v kat. území Strakonice.  
Kupní cena byla dohodnuta jako cena v místě a čase obvyklá, která bude určena 
znaleckým posudkem. Znalec XX ocenil předmětné pozemky podle stavu ke dni 
15.03.2024 ve znaleckém posudku č. 8854-027/24 částkou 808,01 Kč, tzn. že konečná 
kupní cena činí 668.224 Kč (výměra 827 m2 x 808,01 Kč). 
Ve smlouvě bude výslovný souhlas Nemocnice Strakonice, a.s. s realizací stavby 
parkovacího domu.  
Ve smlouvě bude dále závazek Nemocnice Strakonice, a.s. o poskytnutí součinnosti ke 
zrušení věcného břemene chůze a jízdy váznoucí na převáděné části pozemku parc. č. 
588/1 (parcela č. 588/40) v kat. území Strakonice, která je nutná k zástavbě 
parkovacím domem, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. st. 511 se stavbou čp. 
384, objekt bydlení, v části obce Strakonice I, která je jeho součástí, a pozemku parc. 
č. 589/5, zahrada, o výměře 250 m2, vše v kat. území Strakonice (věcné břemeno 
vložené do katastru pod čj. V-417/2021-307). 
 



Stránka 29 (celkem 62) 
 

II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu podpisem předmětné kupní smlouvy. 
 

2. 1. česká realitní s. r. o., IČ: 28396499, se sídlem Sokolovská 131/86, 
186 00 Praha 8 – Karlín – navýšení prodejní ceny 
Usnesení č. 1962/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
revokovat usnesení ZM č. 268/ZM/2024 ze dne 21. února 2024. 

II. Doporučuje ZM 
neschválit výkup pozemků p. č. 883/1 o výměře 10.463 m2, p. č. 883/3 o výměře 941 
m2, p. č. 883/4 o výměře 2.868 m2, p. č. 951/12 o výměře 7.043 a p. č. 951/24 o 
výměře 40 m2, vše v katastrálním území Strakonice, od společnosti VIAGEM a. s., 
Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 04817320, za cenu 500 Kč/m2. 
 

3. Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč  
Usnesení č. 1963/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení níže uvedeného majetku města s pořizovací cenou vyšší než 20.000 
Kč: 
Majetkový odbor – org. 213 

- pískoviště Torio – DH Poděbradova ul. - poř. cena 25.713,60 Kč, r. poř. 2010 

- houpadlo na pružině Oslík - DH Stavbařů – poř. cena 21.798,06 Kč, r. poř. 2014  
Městská policie Strakonice: 

- Městský kamerový dohlížecí systém – II. etapa – vyřazení části souboru majetku – 

celková hodnota souboru je 2.772.348,70 Kč, jedná se o vyřazení níže uvedených 

kamer:  

 Palackého náměstí - kamera v hodnotě 103.779,78 Kč 

 Ellerova ul. – kamera v hodnotě 207.538,38 Kč 

- Městský kamerový systém – rozšíření kamerového systému – 2 kamery hrad – poř. 

cena souboru je 999.986,87 Kč, r. poř. 2008 – jedná se o vyřazení níže uvedené 

kamery: 

 hrad nádvoří – kamera v hodnotě 499.993,435 Kč. 

Šmidingerova knihovna Strakonice: 

- De/aktivátor 942 (3M systém) – poř. cena 103.530 Kč, r. poř. 2006 

MÚSS Strakonice: 

- sedací souprava Ascoli com. – poř. cena 22.105 Kč, r. poř. 2008.  

 
4. Žádost o prodej pozemku  
Usnesení č. 1964/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit prodej části pozemku parcelní číslo 480/27, o výměře cca 16 m2 v katastrálním 
území Strakonice, přičemž přesná výměra prodávaného pozemku bude určena na 



Stránka 30 (celkem 62) 
 

základě geometrického plánu zaměřovaného za účasti pracovníků majetkového 
odboru, a to tak, aby byl respektován stávající projekt pro stanoviště na tříděný odpad.   
Kupní smlouva bude uzavřena s manželi XX, za kupní cenu 1.890 Kč/m2.  
V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke 
kupní ceně  připočítáno DPH. 
Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického práva 
k předmětu koupě.  
II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

5. Žádost o prodej části pozemku 
Usnesení č. 1965/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následné kupní smlouvy mezi 
městem Strakonice jako stranou budoucí prodávající a prodávající, a manželi panem 
XX a paní XX, jako stranou budoucí kupující a kupující, jejímž předmětem bude prodej 
části pozemku parc. č. 636/10 o výměře cca 437 m2, v kat. území Nové Strakonice, za 
účelem vybudování parkovací plochy pro nebytový objekt čp. 34, v části obce 
Strakonice II, nacházející se na sousedním pozemku parc. č. st. 801, vše v kat. území 
Nové Strakonice. 
Smlouva o smlouvě budoucí kupní a následná kupní smlouva bude uzavřena za 
následujících podmínek: 

- Kupní cena ve výši 1.240 Kč/m2, cena je uvedena bez DPH.  

- Předpokládaná kupní cena ve výši 541.880 Kč (1.240 Kč/m2 x 437 m2)  bude 
uhrazena nejpozději do 60 dnů od uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 

- Následnou kupní smlouvu je možné uzavřít až po vybudování parkovací plochy 
na předmětném pozemku, tzn. po vydání povolení k užívání vydané příslušným 
správním úřadem. 

- Budoucí kupující jsou povinni zahájit realizaci stavby parkovací plochy nejpozději 
do 2 let od uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní. V případě, že výstavba 
nebude v této lhůtě zahájena, je město Strakonice oprávněno od smlouvy o 
smlouvě budoucí odstoupit a závazek k uzavření kupní smlouvy tak zanikne. 
V tomto případě město nebude povinno budoucímu kupujícímu nijak 
kompenzovat dosud vynaložené náklady související s výstavbou parkovací 
plochy.    

- V případě, že budou v převáděném pozemku inženýrské sítě ve vlastnictví 
města, bude zřízena služebnost vedení inženýrské sítě ve prospěch města 
Strakonice jako vlastníka inženýrské sítě, a to bezúplatně. 

- Realizace parkovací plochy musí být dokončena nejpozději do 5 let od podpisu 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní, v případě nedodržení této lhůty bude 
sjednána smluvní pokuta ve výši 20 % z kupní ceny.  

- Podmínkou uzavření následné kupní smlouvy je současné zřízení věcného 
břemene – služebnosti stezky spočívající v právu chůze a umístění chodníku na 
pozemku parc. č. 636/17 a st. 801, vše v kat. území Nové Strakonice. 
Služebnost dále zahrnuje právo údržby, oprav a rekonstrukce chodníku a dále 
odvozeně právo užívání, chůze po chodníku s tím, že chodník bude užíván 



Stránka 31 (celkem 62) 
 

veřejností, neboť chodník je veřejně přístupná komunikace. Služebnost bude 
zřízena na dobu neurčitou a bezúplatně. 

- V kupní smlouvě bude zřízeno předkupní právo k převáděnému pozemku, a to 
pro případ jakéhokoli zcizení převáděného pozemku či jeho části ve prospěch 
města, a to za kupní cenu stanovenou znalcem jako cenu v místě a čase 
obvyklou.   

- V případně, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, 
bude ke kupní ceně připočítáno DPH. 

- Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti s převodem vlastnického 
práva k předmětu koupě. 

II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města stanovením dalších podrobnějších podmínek převodu a 
schválení konečného textu smlouvy o smlouvě budoucí kupní.   
 

6. Žádost o prodej, pronájem části pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1966/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo stavební 144/1 o 
výměře 5 m2 v  katastrálním území Strakonice. Dle předloženého geometrického plánu 
se jedná o pozemek s novým parcelním číslem 1798 o výměře 5 m2, v katastrálním 
území Strakonice. 
 
7. Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1967/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1269/145 
v katastrálním území Dražejov u Strakonic o výměře 42 m2. Dle předloženého 
geometrického plánu se jedná o pozemek s novým parcelním číslem 1269/152 o 
výměře 42 m2 v katastrálním území Dražejov u Strakonic.  
 

8. Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1968/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

neschválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 633/4 
v katastrálním území Nové Strakonice o výměře cca 54 m2. Předmětný pozemek je 
územním plánem určen jako plochy veřejných prostranství a musí mu proto zůstat 
veřejný charakter. 
 

9. MTZ MOTOTECHNIKA s. r. o., U Blatenského mostu 1482, Strakonice - 
žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1969/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 



Stránka 32 (celkem 62) 
 

neschválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1208/1 o výměře 
cca 1750 m2 v katastrálním území Strakonice, a to zejména s ohledem na vyjádření 
odboru životního prostředí.  
 

10. Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1970/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1269/80 o výměře 
cca 105 m2 v katastrálním území Dražejov u Strakonic, přičemž přesná výměra 
pozemku bude určena na základě geometrického plánu zaměřovaného za účasti 
pracovníků majetkového odboru.  
 
11. Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1971/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1269/80 o výměře 
cca 105 m2 v katastrálním území Dražejov u Strakonic, přičemž přesná výměra 
pozemku bude určena na základě geometrického plánu zaměřovaného za účasti 
pracovníků majetkového odboru.  
 
12. Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1972/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 997/9 o výměře cca 
54 m2 v katastrálním území Dražejov u Strakonic, přičemž přesná výměra pozemku 
bude určena na základě geometrického plánu zaměřovaného za účasti pracovníků 
majetkového odboru.  
 

13. Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1973/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo stavební 504/52 o výměře 
17 m2 v katastrálním území Nové Strakonice. 
 
14) JATKY Hradský, s.r.o., Písecká 594, Strakonice, IČ 60069856 – prvotní 
žádost o prodej pozemku, poté žádost o bezúplatný převod pozemku 
z důvodu vydrženého práva 
Usnesení č. 1974/2024 (39/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit prodej celého pozemku parcelní číslo 1729 o výměře 144 m2, v katastrálním 
území Strakonice.  
Kupní smlouva bude uzavřena se společností JATKY Hradský, s.r.o., Písecká 
594 Strakonice, 386 01  za kupní cenu celkem 83.000 Kč.   



Stránka 33 (celkem 62) 
 

V případě, kdy dle zákona o dani z přidané hodnoty převod podléhá zdanění, bude ke 
kupní ceně připočítáno DPH. Dále bude kupující hradit náklady vzniklé v souvislosti 
s převodem vlastnického práva k předmětu koupě.  
II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
2. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2024 a 
zápis z Komise pro kulturu ze dne 20.03.2024 

Usnesení č. 1975/2024 (39/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
zápis z 5. jednání Komise pro kulturu ze dne 20. března 2024.  

II. Bere na vědomí  
hodnoticí tabulky Dotačního programu města Strakonice na podporu kultury v roce 

2024, opatření 1 - Podpora celoroční činnosti v oblasti kultury, opatření 2 – Podpora 

jednorázových kulturních akcí a projektů.  

III. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Skupině historického 
šermu Vendetta, z. s., Šumavská 252, 386 01 Strakonice, IČO: 270 14 762 na podporu 
celoroční činnosti - nájemné a energie v pronajatých prostorách, nákup, oprava a 
údržba obuvi, kostýmů, zbraní a rekvizit, mycí, čistící a dezinfekční prostředky pro úklid 
prostor a údržbu obuvi/kostýmů.  

IV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 35.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Rodinnému centru 
Beruška Strakonice, z. s., Lidická 194, 386 01 Strakonice, IČO: 270 06 107 na podporu 
celoroční činnosti - energie (voda, teplo, elektřina), nájemné, propagace akcí.    

V. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 42.000 Kč Mladé dudácké muzice, z. s., 
Sokolovská 983, 386 01 Strakonice, IČO: 227 28 287 na podporu celoroční činnosti - 
nákup a údržba krojů a hudebních nástrojů, doprava na vystoupení, pronájem 
zkušebních prostor, další výdaje spojené s provozem souboru.  

VI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 19.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX  na podporu 
celoroční činnosti Dechové kapely NEKTARKA - energie (elektrika, voda, teplo), 
propagace kapely v médiích, stolní a kapesní kalendáře, údržba a obnova krojů, 
nástrojů a prvků aparatury, zabezpečení zkoušek.  

VII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 35.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Sunshine Cabaret, z. s., 
Švandy dudáka 737, 386 01 Strakonice, IČO: 228 38 759 na podporu celoroční činnosti 
– Na Ostrově 1415 (nájemné a energie, opravy a údržba pronajatých prostor). 



Stránka 34 (celkem 62) 
 

VIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 50.000 Kč Loutkové scéně Radost Strakonice, z. 
s., Kosmonautů 1266, 386 01 Strakonice, IČO: 608 29 206 na podporu celoroční 
činnosti - realizace nové inscenace, provozní náklady spojené se sezonou (opravy kulis, 
loutek), světelná technika, technické vybavení (vybavení nových skladovacích prostor), 
vzdělávání členů souboru - účast na seminářích, nájemné a služby (energie, otop, 
voda, služby).  

IX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 27.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Římskokatolické farnosti 
Strakonice, Velké náměstí 4, 386 01 Strakonice, IČO: 650 16 963 na podporu celoroční 
činnosti - pořízení vybavení - lavice se stoly, tzv. pivní sety, mobilní ozvučovací sestava. 

X. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 35.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tvůrčí skupině 
pokročilých při Divadelním spolku Čelakovský Strakonice, pobočný spolek, Tržní 1152, 
386 01 Strakonice, IČO: 174 98 601 na podporu celoroční činnosti - uvádění dvou 
stávajících inscenací, nastudování nové premiérové hry + nákup autorských práv, 
výroba kulis, rekvizit, kostýmů a doplňků, doprava a ubytování při zájezdových 
představeních, provozní náklady (nájemné, energie a služby), propagace, marketing, 
výroba a úprava webových stránek a náklady s tím spojené, dokoupení potřebné 
osvětlovací techniky.  

XI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 35.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, MONKEYS Strakonice, 
z. s., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČO: 228 81 646 na podporu celoroční 
činnosti - zajištění profesionálních externích lektorů tance, obnovení tanečních 
kostýmů, na tréninkové prostory a obnovu tréninkového vybavení, nájemné včetně 
služeb (energie, vytápění).  

XII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 35.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Divadelnímu spolku 
Čelakovský Strakonice, Mírová 831, 386 01 Strakonice, IČO: 625 19 751 na podporu 
celoroční činnosti - výdaje spojené s uvedením nových inscenací (kulisy, rekvizity, 
kostýmy, autorská práva), výdaje na následná představení (cestovné, nocležné, 
propagace), provozní náklady (nájemné včetně služeb, odměny režisérům).   

XIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Spolku historického 
šermu Markýz ze Strakonic, Zámek 1, 386 01 Strakonice, IČO: 265 25 208 na podporu 
celoroční činnosti - nájemné a energie, pořízení a oprava kostýmů, nákup střelného 
prachu a dalšího vybavení.   

XIV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 70.000 Kč Prácheňskému souboru písní a tanců 
Strakonice, z. s., Mírová 932, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 427 na podporu celoroční 
činnosti - nájemné, pořízení a oprava lidových krojů, rekvizit a hudebních nástrojů, 
doprava na vystoupení a festivaly, materiální a technické vybavení.   



Stránka 35 (celkem 62) 
 

XV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na podporu celoroční 
činnosti Hudební skupiny Herdek Filek - nájemné a energie.  

XVI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 62.000 Kč Prácheňáčku, z. s., Mírová 831, 386 
01 Strakonice, IČO: 650 53 800 na podporu celoroční činnosti - obnova krojového 
vybavení, pořízení a údržba rekvizit/hudebních nástrojů, náklady na dopravu, výdaje 
spojené s letním soustředěním.  

XVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 30.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na podporu celoroční 
činnosti RM Dance - nájemné, ušití a nákup tanečních kostýmů, nákup doplňků a 
rekvizit k choreografiím, nákup týmových oděvů (doplňků), taneční workshopy (externí 
lektoři), startovné na soutěže. 

XVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Jednotě Karla Havlíčka 
Borovského, z. s., Arch. Dubského 966, 386 01 Strakonice, IČO: 023 67 246 na 
podporu celoroční činnosti - květiny, vedení kroniky včetně fotodokumentace, 
propagace, doprava, kostýmy a šerpy, vstupné.  

XIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 35.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, CTS Sluníčko 
Strakonice, z. s., Tržní 815, 386 01 Strakonice, IČO: 228 71 365 na podporu celoroční 
činnosti - nájemné, energie, obnova a nákup kostýmů, nákup látek a doplňků, spolková 
trička, platby ostatních služeb, náklady na provoz a kancelářské potřeby, propagace, 
nákup materiálu a drobného majetku, platby lektorům, doprava, ceny do soutěží, 
startovné, ubytování.   

XX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 35.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Taneční skupině 
ROZÁLIE Strakonice, Tržní 1152, 386 01 Strakonice, IČO: 269 92 019 na podporu 
celoroční činnosti - nájemné za pravidelné tréninky a prostor pro tréninková 
soustředění skupiny a taneční semináře, platby za lektory a nájmy prostor při letní 
taneční škole, obnova a pořízení nových tanečních kostýmů, nové taneční choreografie, 
výroba a tisk propagačních materiálů.  

XXI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění 
akce Jarní festival - Velikonoční Dvorek na Barvínkově - na honoráře pro účinkující, 
ozvučení, pronájem taneční plochy a pronájem mobilního WC.  

XXII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve snížené výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění 
akce Zimní festival - Dvorek na Barvínkově - na honoráře pro účinkující, propagaci, 
pronájem taneční plochy, ozvučení. 



Stránka 36 (celkem 62) 
 

XXIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 5.000 Kč Nadačnímu fondu Gaudeamus, 
Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb, IČO: 252 28 633 na zajištění Dějepisné soutěže 
studentů gymnázií České a Slovenské republiky - na nákup odborné literatury pro 
účastníky soutěže.   

XXIV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 2.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Rodinnému centru 
Beruška Strakonice, z. s., Lidická 194, 386 01 Strakonice, IČO: 270 06 107 na zajištění 
akce Mikulášská nadílka - na honoráře pro účinkující (čert, Mikuláš, anděl, moderátor), 
balíčky pro děti.   

XXV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 17.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Mladé dudácké muzice, 
z. s., Sokolovská 983, 386 01 Strakonice, IČO: 227 28 287 na účast na Mezinárodním 
dudáckém festivalu ve Španělsku - na dopravu, nákup regionálních prezentů pro 
pořadatele a další výdaje spojené s účastí na festivalu.  

XXVI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 4.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX, na zajištění Artwall 
Strakonice 2024 - na nákup materiálu a papíru, malířské barvy, tisk výstav a plakátů, 
honorář za opravné práce na rámech.  

XXVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Sunshine Cabaret, z. s., 
Švandy dudáka 737, 386 01 Strakonice, IČO: 228 38 759 na zajištění akce Korzo Velké 
náměstí - na pronájem lehátek, nákup materiálu na výrobu stolu a stolků, honorář pro 
vystupující, zábor veřejného prostranství, tisk a výlep plakátů, technickou podporu 
(zvukař), pronájem mobilních WC, autorská práva na film, pronájem a obsluhu 
projekce, grafiku, tvorbu videa a propagaci.   

XXVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS – Okresnímu 
sdružení hasičů Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, IČO: 632 93 234 na 
zajištění akce Požární ochrana očima dětí 2024 - na medaile s logem požární ochrany, 
diplomy, drobné ceny a naučný materiál s logy 112 a 150.  

XXIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Římskokatolické farnosti 
Strakonice, Velké náměstí 4, 386 01 Strakonice, IČO: 650 16 963 na otevření kostela 
sv. Markéty pro veřejnost během letní sezony - na honoráře pro brigádníky zajišťující 
otevření kostela a průvodcovské služby. 

XXX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na náklady 
související s vydáním knihy Sport u Otavy (tisk, grafika, sazba, úprava fotek i nafocení 
nových snímků, korektura).  



Stránka 37 (celkem 62) 
 

XXXI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Sdružení zdravotně 
postižených v ČR, z. s., Územnímu sdružení Strakonice, Stavbařů 213, 386 01 
Strakonice, IČO: 004 36 593 na zajištění akce XXVI. Předvánoční setkání zdravotně 
postižených - na nájemné v domě kultury, kouzelníka, hudbu, materiálně-technické 
zajištění akce, cukrovinky pro zdravotně postižené děti. 

XXXII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 25.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, MONKEYS Strakonice, 
z. s., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČO: 228 81 646 na zajištění akce Václavská 
stage - na honoráře pro účinkující, zázemí pro vystupující a diváky, elektřinu, ozvučení, 
moderování.   

XXXIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Starý Dražejov, Dražejov 38, 386 01 Strakonice, IČO: 671 51 647 
na zajištění akce Rozloučení s létem pro děti spojené s oslavami 120 let od založení 
SDH Dražejov - na honorář za produkci hudby, zajištění elektrotechniky k pořádané 
akci, materiální zajištění akce, dopravu (pohonné hmoty), zapůjčení grilu, pronájem 
mobilních toalet s hygienickým zařízením, ceny pro soutěžící, drobné dary a ocenění 
(medaile, plakety) vybraným oceněným členům SDH Dražejov, pořadatelskou činnost 
při částečné uzavírce místní komunikace a konané akci, pronájem dopravního značení 
pro krátkodobou uzavírku místních komunikací kolem návsi v souvislosti s konanou 
akcí.  

XXXIV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 4.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Starý Dražejov, Dražejov 38, 386 01 Strakonice, IČO: 671 51 647 
na zajištění akce Dětský maškarní rej - na honorář za produkci dětské hudby, pronájem 
prostor, zajištění elektrotechniky k pořádané akci, výzdobu, materiální zajištění, ceny, 
dopravu (pohonné hmoty). 

XXXV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 3.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Starý Dražejov, Dražejov 38, 386 01 Strakonice, IČO: 671 51 647 
na zajištění akce Setkání spoluobčanů Dražejova na Štědrý večer - na nákup vánočního 
stromu včetně kotvícího zařízení, materiální zajištění akce, dopravu (pohonné hmoty), 
vánoční ozdoby, prskavky, svíčky, palivo do lamp, baterie do světelných ozdob. 

XXXVI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Nadačnímu fondu 
Gymnázia Strakonice, Máchova 174, 386 01 Strakonice, IČO: 600 90 031 na účast 
Pěveckého sboru Gymnázia Strakonice na mezinárodní soutěži pěveckých sborů v Belgii 
(European Music Festival for Young People Neerpelt, Belgium) - na dopravu, ubytování 
a poplatky za účast v soutěži.  



Stránka 38 (celkem 62) 
 

XXXVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na vydání CD - 
Dudáci ze Strakonic a hosté (výrobu CD včetně obalu).    

XXXVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na oslavu 
Mezinárodního dne žen - na květiny a zajištění akce. 

XXXIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 1.500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na akci Maškarní 
karneval - na odměny pro děti, výzdobu a zajištění akce.       

XL. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 1.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na tvoření 
velikonočních (jarních) věnců - na materiál a zajištění akce. 

XLI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na tvoření 
velikonočních vajíček - na materiál.  

XLII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 1.500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na akci Dětský den 
- na odměny pro děti a zajištění akce. 

XLIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 1.500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na akci Rozloučení s 
prázdninami - na odměny pro děti a zajištění akce. 

XLIV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 1.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na akci Halloween - 
Lampionový průvod - na nákup rekvizit na strašidelnou stezku, výrobu pomůcek 
(lampiony) a zajištění akce. 

XLV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Sunshine Cabaret, z. s., 
Švandy dudáka 737, 386 01 Strakonice, IČO: 228 38 759 na zajištění akce Filmové léto 
2024 - na autorská práva na filmy, honorář hudebníků, tisk a výlep plakátů. 

XLVI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 42.000 Kč Prácheňskému souboru písní a tanců 
Strakonice, z. s., Mírová 932, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 427 na 75. výročí založení 
Prácheňského souboru - na pronájem společenských prostor, pozvánky, plakáty, 
poštovní služby, upomínkové a propagační předměty, tiskovinu Almanach 
Prácheňského souboru 2019-2024, honorář hostující muziky.   



Stránka 39 (celkem 62) 
 

XLVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 30.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, společnosti Čezeta 
Strakonice, s. r. o., Kostelní 401, 387 32 Sedlice u Blatné, IČO: 260 67 421 na zajištění 
akce 105 let od zahájení výroby značky ČZ ve Strakonicích - na propagaci, honoráře 
účinkujících, pronájem depozit - motocyklů ČZ.    

XLVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 1.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění akce 
Mikuláš - na odměny pro Mikuláše, anděla a čerta.   

XLIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 500 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění akce 
Kulečníkový turnaj - na putovní pohár se štítkem pro vítěze a drobné ceny pro 2. a 3. 
místo, ceny útěchy.                                             

L. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 30.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Muzeu středního 
Pootaví Strakonice, Zámek 1, 386 01 Strakonice, IČO: 000 72 150 na vydání 
třísvazkové publikace ke 100. výročí narození XX - Škola hry na dudy pro děti i dospělé 
- kritická edice instruktivních skladeb pro dudy a dudáckou muziku - na grafické práce, 
tisk, noty, texty, digitalizaci (DPP). 

LI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 8.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na akci 250 let 
Podsrpu - na technické zajištění akce, pódium, ozvučení, kulturní program a propagaci.  

LII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 13.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Základní umělecké 
škole, Strakonice, Kochana z Prachové 263, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 745 na 
zajištění akce Květnový koncert ZUŠ Strakonice - na pronájem nebytových prostor a 
poskytnutých služeb v MěKS Strakonice. 

LIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 13.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Základní umělecké 
škole, Strakonice, Kochana z Prachové 263, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 745 na 
zajištění akce Adventní koncert ZUŠ Strakonice - na pronájem nebytových prostor a 
poskytnutých služeb v MěKS Strakonice. 

LIV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 2.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Studentu, o. p. s., při 
VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice, Želivského 291, 386 01 Strakonice, IČO: 260 90 198 na 
účast v kulturně vzdělávacím programu Kulturou proti antisemitismu - na dopravu a 
ubytování.  

LV. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, CTS Sluníčko 



Stránka 40 (celkem 62) 
 

Strakonice, z. s., Tržní 815, 386 01 Strakonice, IČO: 228 71 365 na zajištění akce 
Dance show Strakonice - na materiálně-technické zajištění, honoráře pro účinkující, 
moderátora, kapely, lektory, zdravotní službu, pronájem prostor, dopravu, ubytování, 
pitný režim, propagaci, trička pro účinkující a pořadatele, upomínkové předměty a 
ceny. 

LVI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 2.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění akce 
Posvícenská zábava nejen pro místní - na hudební produkci.  

LVII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění akce 
Kulturní dědictví UNESCO 2024 - na zajištění instalace osmi výstav (přepravu, materiál 
na instalaci, tisk programových a poškozených panelů, honoráře umělců, dopravu 
umělců a organizátorů, ubytování).  

LVIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 2.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX, na zajištění akce 
Májová zábava - na hudební produkci. 

LIX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Domu dětí a mládeže, 
Strakonice, Na Ohradě 417, 386 01 Strakonice, IČO: 606 50 834 na zajištění akce 
SouthRocks Strakonice 2024, 11. ročník urban festivalu - na technické zajištění akce, 
honoráře umělců, materiál.  

LX. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 4.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Jednotě Karla Havlíčka 
Borovského, z. s., Arch. Dubského 966, 386 01 Strakonice, IČO: 023 67 246 na 
zajištění akce Dětský den s Havlíčkem Borovským - na ozvučení, propagaci, ceny pro 
soutěžící, nákup loutek.             

LXI. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Jednotě Karla Havlíčka 
Borovského, z. s., Arch. Dubského 966, 386 01 Strakonice, IČO: 023 67 246 na 
autobusový zájezd - Havlíčkův Brod, Borová, Přibyslav - na dopravu a vstupné. 

LXII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 9.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Taneční skupině 
ROZÁLIE Strakonice, Tržní 1152, 386 01 Strakonice, IČO: 269 92 019 na zajištění akce 
27. Mistrovství České republiky v country tancích a cloggingu - na startovné a 
účastnické poplatky. 

LXIII. Schvaluje  
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 6.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění akce 
Hudebně literární večery Pod Stolem - na honoráře pro hudebníky  
a autory, tisk a výlep plakátů.    



Stránka 41 (celkem 62) 
 

LXIV. Schvaluje 
uzavření předmětných veřejnoprávních smluv. 

LXV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných veřejnoprávních smluv. 
 

 Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a 
ostatních volnočasových aktivit pro rok 2024 

Usnesení č. 1976/2024 (39/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
zápis z 8. jednání Komise pro sport a volnočasové aktivity ze dne 26. března 2024.  
II. Bere na vědomí  
hodnoticí tabulky Dotačního programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, 
sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 2024, opatření 1 - podpora na nájemné 
a služby spojené s nájmem ve sportovních zařízeních města Strakonice pro mládež - 
spravovaných STARZem Strakonice, opatření 2 - podpora na nájemné ve sportovních 
zařízeních města Strakonice pro děti a mládež - v tělocvičnách základních škol 
zřizovaných městem Strakonice, opatření 3 - podpora sportovní a volnočasové činnosti 
mládeže, opatření 4 - podpora jednorázových sportovních a volnočasových akcí, 
opatření 5 - podpora provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele. 

III. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 38.400 Kč Kanoistickému klubu Otava Strakonice 
z. s., Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 na úhradu nájemného a 
služeb v zařízeních STARZ (plavecký stadion).  

IV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 10.000 Kč SKI KLUBu Strakonice, z. s., Máchova 
108, 386 01 Strakonice, IČO 60090022 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních 
STARZ (atletické sektory Na Sídlišti).  

V. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 196.350 Kč SK Basketbalu Strakonice z. s., 
Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na úhradu nájemného a služeb v 
zařízeních STARZ (sportovní hala STARZ, tělocvična TJ ČZ).  

VI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 76.000 Kč NK Habeš Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na úhradu nájemného a služeb v 
zařízeních STARZ (tělocvična Lidická, tělocvična TJ ČZ). 

VII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 588.000 Kč Basketbalovému klubu 
Strakonice z. s., Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na úhradu 
nájemného a služeb v zařízeních STARZ (sportovní hala STARZ, tělocvična TJ ČZ, 
atletické sektory Na Sídlišti).  

VIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1.248.000 Kč FK Junioru Strakonice, z. 
s., Na Křemelce 304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na úhradu nájemného a služeb 
v zařízeních STARZ (hřiště Na Křemelce, u Lidlu, Na Sídlišti, fotbalové hřiště UMT, 
tělocvična Lidická, sportovní hala STARZ, házenkářská (oblouková) hala, tělocvična TJ 



Stránka 42 (celkem 62) 
 

ČZ, plavecký stadion, zimní stadion, sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na 
Sídlišti). 

IX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 16.000 Kč Draci Strakonice, z. s., Sídliště 1. máje 
1146, 386 01 Strakonice, IČO 09928651 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních 
STARZ (plavecký stadion). 

X. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 241.500 Kč SK Fight Pro Strakonice, z. s., 
Strunkovice nad Volyňkou 72, 387 01 Volyně, IČO 26674190 na úhradu nájemného a 
služeb v zařízeních STARZ (objekt Na Křemelce).   

XI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1.146.920 Kč (oddílu atletiky 97.520 Kč, 
badmintonu 104.940 Kč, házené 810.900 Kč, volejbalu 133.560 Kč) TJ ČZ Strakonice, 
spolek, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného a služeb 
v zařízeních STARZ  (volejbal - tělocvična Lidická, tělocvična TJ ČZ; atletika - tělocvična 
TJ ČZ, atletické sektory Na Sídlišti; házená - házenkářská (oblouková) hala, tělocvična 
TJ ČZ; badminton - tělocvična TJ ČZ).  

XII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 2.442.725 Kč Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na úhradu 
nájemného a služeb v zařízeních STARZ (plavecký stadion).  

XIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 320.000 Kč Fbc Strakonice, z. s., 
Kosmonautů 1261, 386 01 Strakonice, IČO 02596938 na úhradu nájemného a služeb 
v zařízeních STARZ (tělocvična Lidická, sportovní hala STARZ, házenkářská (oblouková) 
hala, tělocvična TJ ČZ, plavecký stadion, sportoviště Na Muškách, atletické sektory Na 
Sídlišti). 

XIV. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 1.570.000 Kč HC Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na úhradu nájemného a služeb v 
zařízeních STARZ (zimní stadion).  

XV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 75.000 Kč TJ Dražejov z. s., Virt 23, 386 01 
Strakonice, IČO 60650796 na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ 
(fotbalové hřiště UMT, tělocvična Lidická, sportoviště Na Muškách). 

XVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 1) ve výši 14.400 Kč Potápěči Strakonice, z. s., 
Kosmonautů 1242, 386 01 Strakonice, IČO 22662057 na úhradu nájemného a služeb 
v zařízeních STARZ (plavecký stadion). 

XVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 36.480 Kč Pohybové všestrannosti Strakonice, 
z. s., Dukelská 482, 386 01 Strakonice, IČO 11823500 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice. 



Stránka 43 (celkem 62) 
 

XVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 102.400 Kč SK Basketbalu Strakonice, z. s., 
Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol zřizovaných městem Strakonice. 

XIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 20.160 Kč NK Habeš Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol zřizovaných městem Strakonice. 

XX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 47.120 Kč Domu dětí a mládeže, Na Ohradě 
417, 386 01 Strakonice, IČO 60650834 na úhradu nájemného v tělocvičnách základních 
škol zřizovaných městem Strakonice. 

XXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 64.680 Kč Sportovnímu klubu JUDO 1990 
Strakonice z. s., Mlýnská 1086, 386 01 Strakonice, IČO 65956869 na úhradu 
nájemného v tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice. 

XXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 89.600 Kč Basketbalovému klubu Strakonice, z. 
s., Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice. 

XXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 110.000 Kč FK Junioru Strakonice, z. s., Na 
Křemelce 304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol zřizovaných městem Strakonice. 

XXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 39.680 Kč Institutu poradenské psychologie z. 
s., Stavbařů 211, 386 01 Strakonice, IČO 65956800 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice. 

XXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 12.000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu 
atletiky, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice. 

XXVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 70.000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu 
stolního tenisu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného 
v tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice. 

XXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 110.000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddílu 
volejbalu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na úhradu nájemného v 
tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice.  

XXVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 28.000 Kč Fbc Strakonice, z. s., Kosmonautů 
1261, 386 01 Strakonice, IČO 02596938 na úhradu nájemného v tělocvičnách 
základních škol zřizovaných městem Strakonice. 



Stránka 44 (celkem 62) 
 

XXIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 2) ve výši 40.000 Kč TJ Dražejov z. s., Virt 23, 386 01 
Strakonice, IČO 60650796 na úhradu nájemného v tělocvičnách základních škol 
zřizovaných městem Strakonice. 

XXX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.)  ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Kanoistickému klubu 
Otava Strakonice z. s., Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - cestovné, startovné, pronájem slalomových kanálů, 
ubytování při závodech a soustředěních, sportovní vybavení. 

XXXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 60.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tenis klubu Strakonice, 
spolek, Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - doprava, cestovné k soutěžím a turnajům, úhrada rozhodčím za turnaje, 
mzdové náklady trenérů, služby externích trenérů včetně jejich cestovních nákladů, 
startovné v soutěžích a turnajích mládeže, sportovní pomůcky a nářadí, poháry a ceny 
do soutěží, energie, vodné, stočné, registrační poplatky hrazené Českému tenisovému 
svazu. 

XXXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 50.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SKI KLUBu Strakonice, 
z. s., Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 60090022 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - doprava, startovné, ubytování závodníků a trenérů při celostátních 
závodech, doprava a startovné na krajských lyžařských závodech, doprava na lyžařské 
tréninky, nájemné v Sokolovně, nájemné pro sklad lyžařského materiálu, nákup lyží, 
holí, vosků, kolečkových lyží, stanu pro přípravu závodníků na závodech, ostatního 
lyžařského materiálu, ubytování závodníků a trenérů na týdenních letních a zimních 
soustředěních.   

XXXIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 100.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělocvičné 
jednotě Sokol Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - úhrada startovních poplatků, cestovních náhrad, sportovní 
vybavení, odměny cvičitelů a trenérů včetně odvodů, trenérské služby, náklady na 
výkon rozhodčích. 

XXXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 36.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SK Basketbal 
Strakonice, z. s., Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na zajištění sportovní 
činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním, k turnajům mládeže a na 
tréninky, ubytování mládeže při její účasti na sportovní akci mimo území města 
Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), výkon rozhodčích a delegátů včetně 
cestovného v rámci mládežnických soutěží, nájemné sportovišť pro mládež, odměny a 
mzdové náklady trenérů včetně odvodů, trenérské služby, startovné v soutěžích a 
turnajích mládeže, sportovní vybavení pro mládež (neinvestiční), energie. 



Stránka 45 (celkem 62) 
 

XXXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 12.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, NK Habeš Strakonice z. 
s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - soustředění mládeže, turnaje, pronájem sálu, cestovné, sportovní vybavení, 
sportovní oblečení, rozhodčí, antuka, pronájem auta, školení. 

XXXVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 21.000 Kč Sportovnímu klubu JUDO 1990 
Strakonice z. s., Mlýnská 1086, 386 01 Strakonice, IČO 65956869 na zajištění sportovní 
činnosti mládeže - cestovné, startovné, nocležné.  

XXXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 75.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Basketbalovému klubu 
Strakonice z. s., Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČO 42386748 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním a turnajům 
mládeže, ubytování mládeže při účasti na sportovních akcích konaných mimo území 
města Strakonice, náklady na výkon rozhodčích v rámci mládežnických soutěží, 
startovné v soutěžích a turnajích mládeže, sportovní vybavení pro mládež, poplatky za 
účast v soutěžích mládeže - příspěvky, startovné. 

XXXVIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 150.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, FK Junioru 
Strakonice, z. s., Na Křemelce 304, 386 01 Strakonice, IČO 22890947 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - doprava, materiálové vybavení, startovné na soutěžích a 
soustředěních. 

XXXIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 12.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Draci Strakonice, z. s., 
Sídliště 1. máje 1146, 386 01 Strakonice, IČO 09928651 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - startovné, doprava, cestovné, trička, pádla, vesty, bezpečnostní prvky, míče 
a vybavení pro venkovní hry, ostatní vybavení nutné k dračímu sportu, tréninkové 
kempy, trenérské služby, soustředění, medaile, diplomy, služby. 

XL. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 15.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddílu atletiky, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k závodům dětí a mládeže, ubytování 
dětí a mládeže při účasti na sportovních akcích konaných mimo území města 
Strakonice, ubytování dětí a mládeže při sportovní přípravě (soustředění), startovné na 
závodech dětí a mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického 
materiálu a tréninkových pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, trenérské služby,  
náklady na pronájem sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi 
a mládeží. 

XLI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 25.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddílu badmintonu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na 



Stránka 46 (celkem 62) 
 

zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k turnajům dětí a mládeže, 
ubytování dětí a mládeže při účasti na sportovních akcích konaných mimo území města 
Strakonice, ubytování dětí a mládeže při sportovní přípravě (soustředění), náklady za 
výkon rozhodčích včetně cestovného v rámci mládežnických soutěží, náklady na 
úhradu startovného na turnajích dětí a mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, 
zdravotnického materiálu a tréninkových pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, 
náklady na pronájem sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi 
a mládeží. 

XLII. Doporučuje ZM 
schválit s poskytnutím dotace (opatření 3.1.) ve výši 90.000 Kč, tj. ve snížené výši 
oproti žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ 
Strakonice, spolek, oddílu házené, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na 
zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním a 
turnajům dětí a mládeže a na tréninky, ubytování dětí a mládeže při účasti na 
sportovních akcích konaných mimo území města Strakonice, ubytování dětí a mládeže 
při sportovní přípravě (soustředění), výkon rozhodčích a delegátů včetně cestovného 
v rámci mládežnických soutěží, startovné v mládežnických soutěžích a na turnajích dětí 
a mládeže, nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického materiálu a 
tréninkových pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, trenérské služby, náklady na 
pronájem sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi a mládeží. 

XLIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 35.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddílu volejbalu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním, turnajům dětí a 
mládeže a na tréninky, ubytování dětí a mládeže při účasti na sportovních akcích 
konaných mimo území města Strakonice, ubytování dětí a mládeže při sportovní 
přípravě (soustředění), náklady za výkon rozhodčích včetně cestovného v rámci 
mládežnických soutěží, náklady na úhradu startovného na turnajích dětí a mládeže, 
nákup a obnova sportovního vybavení, zdravotnického materiálu a tréninkových 
pomůcek, odměny trenérů vč. odvodů, náklady na trenérské služby, náklady na 
pronájem sportovišť a nebytových prostor potřebných pro činnost s dětmi a mládeží. 

XLIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 28.000 Kč SK Fight Pro Strakonice, z. s., 
Strunkovice nad Volyňkou 72, 387 01 Volyně, IČO 26674190 na zajištění sportovní 
činnosti mládeže – sportovní vybavení, klubové sportovní oblečení. 

XLV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 36.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Cobra Ryu Strakonice z. 
s., Volyňská 157, 386 01 Strakonice, IČO 22688919 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - pronájem sportoviště (tělocvičny) pro sportovní přípravu mládeže, ubytování 
na letním soustředění zaměřené na sportovní přípravu mládeže, startovné na 
sportovních soutěžích mládeže, náklady na dopravu na turnaje a soutěže mládeže, 
sportovní vybavení pro soutěžící děti a mládež. 

XLVI. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 100.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné 



Stránka 47 (celkem 62) 
 

jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088  
na zajištění sportovní činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkáním 
(pouze do výše náhrad nepřevyšujících náhrady vyplácené zaměstnancům podle 
pracovněprávních předpisů), k turnajům mládeže a na tréninky, náklady na ubytování 
mládeže při její účasti na sportovní akci mimo území města Strakonice a při sportovní 
přípravě (soustředění), náklady za výkon rozhodčích a delegátů včetně cestovného v 
rámci mládežnických soutěží, nájemné sportovišť pro mládež, nájemné nebytových 
prostor potřebných pro činnost s dětmi a mládeží, odměny a mzdové náklady trenérů 
včetně odvodů, trenérské služby, startovné v soutěžích a turnajích mládeže, sportovní 
vybavení pro mládež (neinvestiční), energie, vodné – stočné. 

XLVII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 105.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, 
z. s., oddíl ledního hokeje, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na 
zajištění sportovní činnosti mládeže - účast na oficiálních soutěžích, doprava, rozhodčí, 
zdravotnické zabezpečení, nákup tréninkových pomůcek, výplaty trenérů. 

XLVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 30.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., 
oddíl krasobruslení, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění 
sportovní činnosti mládeže - účast na oficiálních soutěžích, nákup tréninkových 
pomůcek, výplaty trenérů. 

XLIX. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 100.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Fbc Strakonice, 
z. s., Kosmonautů 1261, 386 01 Strakonice, IČO 02596938 na zajištění sportovní 
činnosti mládeže - doprava, cestovné k soutěžním utkání, k turnajům mládeže a na 
tréninky, ubytování mládeže při její účasti na sportovní akci mimo území města 
Strakonice a při sportovní přípravě (soustředění), výkon rozhodčích a delegátů včetně 
cestovného, startovné, obnova a nákup sportovního vybavení, zdravotnického 
materiálu a tréninkových pomůcek, odměny trenérů včetně odvodů, trenérské služby, 
pronájem sportovišť. 

L. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 60.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. s., Virt 
23, 386 01 Strakonice, IČO 60650796 na zajištění sportovní činnosti mládeže - 
startovné v soutěžích, doprava, odměny a vzdělávání trenérů, pronájmy sportovišť, 
obnova sportovního a tréninkového vybavení jednotlivých týmů. 

LI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 15.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Biatlon Strakonice, z. s., 
Máchova 585, 386 01 Strakonice, IČO 22735348 na zajištění sportovní činnosti mládeže 
- startovné, ubytování, cestovné, pronájem střelnice, diaboly. 

LII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Aeroklubu Strakonice, 



Stránka 48 (celkem 62) 
 

z. s., V Lipkách 96, 386 01 Strakonice, IČO 00475645 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - letové hodiny, pojištění, energie.    

LIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 15.000 Kč Potápěči Strakonice, z. s., 
Kosmonautů 1242, 386 01 Strakonice, IČO 22662057 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - doprava, cestovné, trička, sportovní vybavení, bezpečnostní prvky, vybavení 
pro potápění, náhradní díly a náklady na opravy přístrojů, tréninkové kempy, trenérské 
služby, DPP, soustředění, medaile, diplomy, ceny a služby s tím spojené, pronájem 
sportoviště. 

LIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.1.) ve výši 40.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Junior cycling team, z. 
s., Nábřeží 1. máje 1820, 397 01 Písek, IČO 62543334 na zajištění sportovní činnosti 
mládeže - pronájem sportovišť, sportovní oblečení a materiál (přilby, dresy, kraťasy, 
servisní a montážní nářadí, montážní stojany na jízdní kola), startovné v soutěžích a 
závodech, mzdy trenérům. 

LV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 50.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, České tábornické unii – 
TK Podskalí Strakonice, p. s., Podskalí 334, 386 01 Strakonice, IČO 69567441 na 
zajištění volnočasové činnosti mládeže - zajištění celoročního provozu táborové 
základny v Kadově a klubovny ve Strakonicích (Podskalí 334, Strakonice), sportovní 
materiál pro činnost, vybavení a materiál na hry, tábornické vybavení, stany, celty, 
materiál na opravu, údržbu a vybavení základny a klubovny, revize a servis vybavení, 
benzín do elektrocentrál, elektrika EON, palivové dřevo, ostatní služby (stavební, 
řemeslné práce, právní, účetní, poštovní služby). 

LVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 20.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, AGOGE MARTIAL ARTS, 
z. s., Volyňská 108, 386 01 Strakonice, IČO 07422539 na zajištění volnočasové činnosti 
mládeže - nájemné. 

LVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Duha Husot, Stavbařů 
212, 386 01 Strakonice, IČO 63290367 na zajištění volnočasové činnosti mládeže - 
provoz, služby klubovny (energie, voda, úklid). 

LVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 3.2.) ve výši 70.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Junák - český skaut, 
středisko Strakonice, z. s., Na Křemelce 308, 386 01 Strakonice, IČO 63289946 na 
zajištění volnočasové činnosti mládeže - nákup stanu, nákup skládacích stolů a lavic, 
obnova kuchyňského vybavení, náklady na provoz kluboven - energie, materiálně 
technické vybavení. 

LIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 12.000 Kč Kanoistickému klubu Otava Strakonice 
z. s., Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 na zajištění akce Veřejný 



Stránka 49 (celkem 62) 
 

závod ve vodním slalomu ve dnech 28.06.-30.06.2024 - technické zajištění tratě, 
rozhodčí, zpracování výsledků, ceny, diplomy.  

LX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 7.700 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SKI KLUBu Strakonice, 
z. s., Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 60090022 na zajištění akce Strakonický 
duatlon dne 25.05.2024 - organizační a materiálové zajištění závodu, ceny, medaile, 
poháry, propagace závodu, trika, pronájem sálu, ozvučení areálu. 

LXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 7.700 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Euroškola Strakonice 
střední odborná škola s.r.o., Husova 361, 386 01 Strakonice, IČO 25165542 na zajištění 
akce 2. ročník T-mobile Olympijský běh ve Strakonicích dne 19.06.2024 - pronájem 
prostoru, časomíra, ozvučení areálu, reklamní trika, věcné ceny. 

LXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti z 
důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění akce 
Strakon cup dne 16.06.2024 - ceny, rozhodčí, odměna organizačním pracovníkům. 

LXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 6.000 Kč SK Basketbal Strakonice, z. s., Nádražní 
190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na zajištění akce Neděli bez basketbalu si neumím 
představit dne 21.04.2024 - materiálně technické zajištění akce, poháry, medaile, ceny, 
cestovní výdaje, výdaje za rozhodčí, zdravotní zajištění, pitný režim. 

LXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 7.700 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SK Basketbal 
Strakonice, z. s., Nádražní 190, 387 11 Katovice, IČO 22728911 na zajištění akce 
Jihočeský streetbalový víkend ve dnech 22.-23.06.2024 - materiálně technické zajištění 
akce, poháry, medaile, ceny, cestovní výdaje, výdaje za rozhodčí, zdravotní zajištění, 
pitný režim. 

LXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, NK Habeš Strakonice z. 
s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 09557229 na zajištění akce Turnaj trojic 
mužů a mládeže v nohejbale dne 06.08.2024 - věcné ceny, poukázky, poháry, 
pronájem sálu, rozhodčí.  

LXVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.880 Kč Sdružení zdravotně postižených v ČR 
- územní sdružení Strakonice, Stavbařů 213, 386 01 Strakonice, IČO 00436593 na 
zajištění akce XII. ročníku v kuželkách dne 25.04.2024 - nájem kuželny, materiálně 
technické zajištění akce, poháry, drobné ceny. 

LXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělocvičné jednotě 
Sokol Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 na zajištění akce 
XVII. Všesokolský slet dne 05.07.2024 - účastnické poplatky, materiálně technické 



Stránka 50 (celkem 62) 
 

zajištění akce, cestovní výdaje vč. výdajů v průběhu nácviku vybraných skladeb 
Čarodějky, Leporelo. 

LXVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 3.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, IČO 63293234 na 
zajištění akce Okresní soutěž v požárním sportu mužů a žen v areálu Na Sídlišti dne 
01.06.2024 - poháry, medaile. 

LXIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, IČO 63293234 na 
zajištění akce Okresní soutěž v požárním sportu dorostu v areálu Na Sídlišti dne 25.05. 
2024 - poháry, medaile, diplomy, drobné ceny. 

LXX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 10.000 Kč SH ČMS - Okresní sdružení hasičů 
Strakonice, Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, IČO 63293234 na zajištění akce 
Otavský plamínek dne 04.05.2024 - materiálně technické zajištění předmětů s logy 
Otavského plamínku s čísly 112 a 150, drobné ceny - propisky, klíčenky, reflexní pásky 
atd., medaile, poháry. 

LXXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.000 Kč Tenis klubu Strakonice, spolek, 
Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na zajištění akce Strakonice cup 2024 
ve dnech 05.-07.07.2024 - odměny pro hráčky, medaile, poháry, upomínkové 
předměty, cukrovinky, organizační a materiálové zajištění akce, rozhodčí, míče. 

LXXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 4.000 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl 
badmintonu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění akce GPD - 
Turnaj kategorie dospělých v badmintonu dne 06.01.2024 - náklady na materiálně 
technické zabezpečení turnaje, nákup soutěžních míčů, kancelářské potřeby, 
zdravotnický materiál, výdaje na rozhodčí, náklady na pořízení cen pro vítěze a 
účastníky, poháry, medaile, diplomy, drobné ceny, pronájem sportovního zařízení na 
organizaci akce, pitný režim pro účastníky, zdravotní zabezpečení.   

LXXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.400 Kč TJ ČZ Strakonice, spolek, oddíl 
badmintonu, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění akce GPD - 
Turnaj kategorie dospělých v badmintonu dne 23.03.2024 - náklady na materiálně 
technické zabezpečení turnaje, nákup soutěžních míčů, kancelářské potřeby, 
zdravotnický materiál, výdaje na rozhodčí, náklady na pořízení cen pro vítěze a 
účastníky, poháry, medaile, diplomy, drobné ceny, pronájem sportovního zařízení na 
organizaci akce, pitný režim pro účastníky, zdravotní zabezpečení.    

LXXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 7.700 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ ČZ Strakonice, 
spolek, oddíl házené, Máchova 108, 386 01 Strakonice, IČO 00475921 na zajištění akce 
Krajský turnaj minižactva a přípravek v házené 4+1 dne 01.06.2024 - materiálně 
technické zabezpečení turnaje, kancelářské potřeby, materiál na vyznačení hřiště na 



Stránka 51 (celkem 62) 
 

miniházenou, zdravotní zabezpečení akce, ozvučení, výdaje na rozhodčí, časoměřiče, 
ceny pro účastníky, poháry, medaile, diplomy, cukrovinky, věcné ceny, trika, míče, 
pronájem sportovního zařízení, pitný režim, zdravotní zabezpečení, odměny 
pořadatelům. 

LXXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., 
oddíl krasobruslení, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění 
akce Velká cena Strakonic v krasobruslení ve dnech 20.-21.01.2024 - nákup cen pro 
účastníky, zajištění zdravotníka, zajištění rozhodčích - činovné, ubytování.  

LXXVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 8.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., 
oddíl ledního hokeje, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění 
akce Velikonoční turnaj mladších žáků dne 30.03.2024 - odměny pro zúčastněné hráče 
a trenéry, zajištění zdravotníka, rozhodčího a fotografa. 

LXXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 8.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, HC Strakonice, z. s., 
oddíl ledního hokeje, Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 46687769 na zajištění 
akce Velikonoční turnaj (ročník 2014) dne 31.03.2024 - odměny pro zúčastněné hráče 
a trenéry, zajištění zdravotníka, rozhodčího a fotografa. 

LXXVIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 
akce Czech Open dne 03.08.2024 - odměny a náhrady rozhodčím, diplomy, medaile, 
ceny pro soutěžící. 

LXXIX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 
akce Otavský pohár dne 15.06.2024 - odměny a náhrady rozhodčím, diplomy, medaile, 
ceny pro soutěžící. 

LXXX. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 5.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění 
akce Strakonický zlatý fez dne 22.06.2024 - odměny a náhrady rozhodčím, diplomy, 
medaile, ceny pro soutěžící, pronájem bazénu, pronájem časomíry. 

LXXXI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 10.000 Kč Tělovýchovné jednotě Fezko 
Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění akce 
ParaFEZ, závody pro handicapované plavce dne 22.06.2024 - odměny rozhodčím, 
diplomy, medaile, ceny pro soutěžící. 



Stránka 52 (celkem 62) 
 

LXXXII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 12.920 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Fbc Strakonice, z. s., 
Kosmonautů 1261, 386 01 Strakonice, IČO 02596938 na zajištění akce 12. ročník 
Memoriál XX ve dnech 02.-04.08.2024 - nájemné házenkářské haly, individuální ceny, 
poháry, odměny rozhodčím, cestovné, ubytování, materiálně technické zabezpečení 
akce. 

LXXXIII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. s., Virt 
23, 386 01 Strakonice, IČO 60650796 na zajištění akce Dětské sportovní odpoledne 
dne 28.06.2024 - příprava sportoviště, zajištění rekvizit, doprovodný program, nákup 
drobných cen. 

LXXXIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 6.000 Kč Biatlonu Strakonice, z. s., Máchova 
585, 386 01 Strakonice, IČO 22735348 na zajištění akce regionální kvalifikační závod 
Českého poháru v letním biatlonu ve Vimperku dne 08.06.2024 - věcné ceny, náklady 
na rozhodčí, cestovné při zajištění závodu, spotřební materiál pro organizaci závodu. 

LXXXV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Aeroklubu Strakonice, 
z. s., V Lipkách 96, 386 01 Strakonice, IČO 00475645 na zajištění akce Skydive World 
Cup Series 2024 ve dnech 26.-28.07.2024 - ubytování rozhodčích, letové hodiny, 
pronájem elektronického zařízení, cestovné rozhodčích, činnost moderátora, pronájem 
sociálního zařízení, poplatky mezinárodní organizaci, medaile a ceny pro vítěze. 

LXXXVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 3.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, XX na zajištění akce 
Brankářský kemp pro děti a mládež ve dnech 28.06.-01.07.2024 - nájem hřiště, pitný 
režim, ceny do soutěží, úrazové pojištění účastníků, regenerace (plavecký stadion), 
ubytování mládeže. 

LXXXVII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) ve výši 10.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Junior cycling team, z. 
s., Nábřeží 1. máje 1820, 397 01 Písek, IČO 62543334 na zajištění akce MTB Habeš 
Strakonice dne 21.04.2024 – ceny pro vítěze v jednotlivých kategoriích, časomíra a 
výsledkový servis, startovní čísla, zábrany, červenobílá páska a zdrhovadla, rozhodčí. 

LXXXVIII. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) TAJV, z. s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO 
09287094 na zajištění akce Sportovní den mládeže ve Strakonicích dne 10.10.2024 - 
sportovní materiál, technické zajištění (ozvučení), věcné odměny dětem, cestovní 
výdaje, výdaje za rozhodčí z důvodu konání akce mimo 1. výzvu vyhlášeného 
Dotačního programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit pro rok 2024.   

LXXXIX. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod 
Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění akce Plave celá rodina dne 



Stránka 53 (celkem 62) 
 

20.12.2024 - odměny rozhodčím, diplomy, medaile, ceny pro soutěžící z důvodu konání 
akce mimo 1. výzvu vyhlášeného Dotačního programu města Strakonice na podporu 
tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit pro rok 2024.   

XC. Neschvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 4) Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod 
Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na zajištění akce Prácheňský pohár 
dne 07.09.2024 - cestovné, odměny rozhodčím, pronájem časomíry, pronájem bazénu, 
diplomy, medaile, ceny pro soutěžící z důvodu konání akce mimo 1. výzvu vyhlášeného 
Dotačního programu města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 
volnočasových aktivit pro rok 2024.  

XCI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 30.000 Kč Kanoistickému klubu Otava Strakonice 
z. s., Radomyšlská 522, 386 01 Strakonice, IČO 46668152 na podporu provozu, oprav 
a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - energie, voda, oprava elektroinstace, 
ostění skladu lodí, výměna poškozených sloupků slalomové dráhy, údržba slalomové 
dráhy. 

XCII. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 44.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tenis klubu Strakonice, 
spolek, Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037 na podporu provozu, oprav a 
údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - energie, vodné, stočné, opravy a údržba v 
areálu, správa areálu, provozní materiál, drobné zařizovací předměty, nářadí, náčiní, 
spotřební a stavební materiál, mzdové náklady správců, faktury externích správců. 

XCIII. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 44.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti 
žádosti z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělocvičné 
jednotě Sokol Strakonice, Na Stráži 340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 na podporu 
provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - energie, služeb, náklady 
související s údržbou, opravami a úklidem objektu. 

XCIV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 44.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Tělovýchovné jednotě 
Fezko Strakonice, z. s., Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 na podporu 
provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele - zajištění provozu 
sportovního areálu "Na Sádkách". 

XCV. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 44.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, TJ Dražejov z. s., Virt 
23, 386 01 Strakonice, IČO 60650796 na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť 
ve vlastnictví žadatele – provozní náklady, energie, vodné, údržba travnaté plochy 
(regenerace, hnojení, zavlažování), zajištění chodu zázemí sportoviště, drobná údržba 
sportovních kabin. 

XCVI. Schvaluje 
poskytnutí dotace (opatření 5) ve výši 44.000 Kč, tj. ve snížené výši oproti žádosti 
z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu města, Aeroklubu Strakonice, 
z. s., V Lipkách 96, 386 01 Strakonice, IČO 00475645 na podporu provozu, oprav a 



Stránka 54 (celkem 62) 
 

údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele – spotřeba energie, materiálu, pojistné, služby 
řízení letového provozu, vedení účetnictví, servisní služby.    

XCVII. Schvaluje 
uzavření předmětných veřejnoprávních smluv. 

XCVIII. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných veřejnoprávních smluv. 
 

 Česká pošta, s. p. – dodatek č. 1 ke Smlouvě o Roznášce 
informačních/propagačních materiálů číslo 2017/20529/D1 

Usnesení č. 1977/2024 (39/2) 
Rada města po projednání  

I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o Roznášce informačních/propagačních materiálů 
číslo 2017/20529/ D1 uzavřené dne 11.01.2018 mezi městem Strakonice a Českou 
poštou, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, jehož 
předmětem je ukončení distribuce reklamního materiálu, při čemž podmínky pro 
distribuci Zpravodaje města Strakonice prostřednictvím České pošty, s. p., občanům 
města se nemění.  

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke Smlouvě o Roznášce 

informačních/propagačních materiálů číslo 2017/20529/D1. 

 

 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky Mateřské školy U Parku Strakonice, Plánkova 353  

Usnesení č. 1978/2024 (39/2) 
Rada města po projednání  
I. Jmenuje  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy U Parku Strakonice, Plánkova 353, ve 
složení: 
předseda komise:  p. Jaroslav Horejš, člen určený zřizovatelem, 
ostatní členové:      Ing. Libuše Řeřábková, člen určený zřizovatelem, 

XX, člen určený krajským úřadem, 
XX, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství určený 
Českou školní inspekcí, 
XX, odborník v oblasti státní správy /personalista/ psycholog 
určený Českou školní inspekcí, 
XX, pedagogický pracovník školy, 
XX, školní inspektor České školní inspekce. 

 

 Obecně závazná vyhláška města Strakonice o nočním klidu 
Usnesení č. 1979/2024 (39/2) 
Rada města po projednání  
I. Doporučuje ZM 
schválit Obecně závaznou vyhlášku města Strakonice o nočním klidu. 
 
 



Stránka 55 (celkem 62) 
 

 Individuální dotace – SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Strakonice 
I    

Usnesení č. 1980/2024 (39/2a) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
poskytnutí individuální dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Strakonice I, 
Sokolovská 38, 386 01 Strakonice, IČO: 65016980 ve výši 50.000 Kč na náklady 
spojené s oslavou 150. výročí založení sboru.  
II. Schvaluje 
uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 
3. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava střechy Azylového 
domu, Budovatelská 613, 386 01 Strakonice“ 

Usnesení č. 1981/2024 (39/3) 
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
se zahájením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
(oprava střechy, předpokládaná hodnota 1.950.000 Kč bez DPH) na akci „Oprava 
střechy Azylového domu, Budovatelská 613, 386 01 Strakonice“. 
II. Souhlasí 
s předloženou výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Oprava střechy Azylového domu, Budovatelská 613, 386 01 Strakonice“. 
III. Souhlasí 
s odesláním výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Oprava střechy Azylového domu, Budovatelská 613, 386 01 Strakonice“ těmto 
firmám: 
1.       GARANTSTAV stavební Strakonice, s.r.o., Řepice 138, Strakonice,  
          IČO:  28148258 
2.       GORSTAV stavební společnost, s.r.o., Volyňská 121, Strakonice, IČO: 28114795 
3.       PRIMA, a.s., Raisova 1004, Strakonice, IČO: 47239743 
4.       PROTOM STRAKONICE, s.r.o., Písecká 290, Strakonice, IČO: 43841252 
5.       VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, Strakonice, IČO: 26101262 
IV. Souhlasí se složením hodnotící komise: 
členové hodnotící komise: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
náhradníci členů hodnotící komise: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 



Stránka 56 (celkem 62) 
 

V. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 
4. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 11 - 18 
Usnesení č. 1982/2024 (39/4) 
Rada města po projednání  

I. Schvaluje 
RO  č. 11  ve výši  50.000,00 Kč   
Navýšení příspěvku na provoz s vyúčtováním příspěvkové organizaci Základní škola 
Strakonice, Dukelská na zajištění výměnného pobytu žáků z partnerské školy 
z Lengnau. Rozpočtové opatření bude kryto vratkami příspěvkových organizací města 
do rozpočtu zřizovatele (nedočerpané účelové prostředky na energie roku 2023). 

Rozpočtová skladba výdaje 1321 - 3113 - 5331 

 příjmy 1xxx - 3xxx - 2229 
   

RO  č. 12 ve výši  399.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu odboru školství – informační technologie – na výdaje spojené 
s pořízením univerzálního parkovacího portálu, který bude využíván městskou policií. 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba výdaje  240 - 5311 - xxxx 
 financování 8115 

   

RO  č. 13 ve výši 9.143.181,92 Kč 
Průtoková dotace z MMR pro příspěvkovou organizaci Základní škola F. L. 
Čelakovského, Strakonice na realizaci projektu „Zřízení odborných učeben v prostorách 
školy na ZŠ F. L. Čelakovského“.  

Rozpočtová skladba výdaje  1320 - 3113 - xxxx ÚZ 1708x, 1751x 

 příjmy 1320 - 0000 – 4x16 ÚZ 1708x, 1751x 
 

II. Doporučuje ZM schválit 
RO  č. 14 ve výši  5.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na realizaci akce „Rekonstrukce výtahu 
Domova se zvláštním režimem“. Cílem projektu je výměna stávajícího lůžkového 
výtahu, který je využíván klienty i personálem. Stávající výtah nesplňuje požární 
předpisy. Jeho technický stav je havarijní, neodpovídá platným předpisům a navíc 
dochází k jeho častým výpadkům při provozu a tím k častým servisním zásahům. Na 
akci má město přislíbenou dotaci ve výši cca 3,4 mil Kč, která bude na účet města 
připsána po realizaci projektu. Je tedy nutné celý projekt předfinancovat. Rozpočtové 
opatření bude kryto odvodem z investičního fondu příspěvkové organizace Městský 
ústav sociálních služeb. 

Rozpočtová skladba výdaje  770 - 4357 - xxxx 
 příjmy 1230 - 4350 - 2122 

 

 
 



Stránka 57 (celkem 62) 
 

RO  č. 15 ve výši  700.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na realizaci akce „ZŠ F. L. Čelakovského č.p. 
555, renovace eurooken“. Jedná se o renovaci eurooken na západní a jižní straně 
budovy školy v rozsahu 271 m2, stávající lazura oken je poškozena. Rozpočtové 
opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba výdaje  774 - 3113 - xxxx 

 příjmy 8115 
 

RO  č. 16 ve výši  2.317.340,00 Kč 
Zvýšení příjmů i výdajů na položce daň z příjmu právnických osob za město na základě 
skutečného výpočtu daně z příjmu za rok 2023, kdy město Strakonice je plátcem a 
zároveň příjemcem daně. V rozpočtu města je schválená částka 22.000.000 Kč, 
skutečná výše daně činí 24.317.340 Kč. 
 
Rozpočtová skladba příjmy     0000 - 1122 

 výdaje 600 - 6399 - 5365     
   

RO  č. 17 ve výši  9.214.204,52 Kč 
Vrácení části poskytnutého příspěvku s vyúčtováním příspěvkovou organizací ZŠ F. L. 
Čelakovského, Strakonice, poskytnutého na projekt „Zřízení odborných učeben 
v prostorách školy na ZŠ F. L. Čelakovského“. Výše vratky odpovídá hodnotě přijaté 
dotace (9.143.181,92 Kč) + nespotřebované části poskytnutého příspěvku (71.022,60 
Kč). O uvedenou částku se sníží použití prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba příjmy 1320 – 3113 – 2xxx 

 financování 8115 
   

Na základě usnesení 146/ZM/2023 ze dne 28.06.2023 byl ZŠ F. L. Čelakovského  na 
předfinancování a spolufinancování projektu „Zřízení odborných učeben v prostorách 
školy na ZŠ F. L. Čelakovského“ poskytnut příspěvek s vyúčtováním ve výši 11.500.000 
Kč (prostředky neinvestiční - 6.908.198,83 Kč, prostředky investiční - 4.591.801,17 
Kč). Celkové výdaje na projekt činily 11.428.977,40 Kč. Rozdíl mezi poskytnutými 
prostředky a skutečnými výdaji činí 71.022,60 Kč. 

Po obdržení dotace na projekt bude tento příspěvek vyúčtován takto:  

   částka 9.214.204,52 Kč (přijatá dotace + nespotřebovaná část příspěvku) bude 
vrácena zřizovateli (z toho: 5.469.740,99 Kč - vratka neinvestičních prostředků, 
3.744.463,53 Kč - vratka investičních prostředků - odvod z investičního fondu) 

   částka 1.367.435,24 Kč je považována za příspěvek na provoz,  

   částka 918.360,24 Kč je považována za investiční příspěvek 
 

RO  č. 18 ve výši  700.000 Kč 
Poskytnutí dotace novému zubnímu lékaři ve Strakonicích na vybavení zubní ordinace. 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 

Rozpočtová skladba výdaje  600 - 3519 - xxxx 

 financování 8115 

 
 

 
 

 

  



Stránka 58 (celkem 62) 
 

 

 Návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví místní koeficient 
daně z nemovitých věcí 

Usnesení č. 1983/2024 (39/4a) 
Rada města po projednání  

I. Doporučuje ZM schválit 
záměr vydání opatření obecné povahy, kterým se stanoví místní koeficient daně z 
nemovitých věcí pro  vymezené nemovité věci ve stanovené výši. 

II. Doporučuje ZM schválit 
návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví místní koeficient daně z nemovitých 
věcí pro  vymezené nemovité věci, v předloženém znění, a zahájení procesu jeho 
přijetí. 
 
5. Starosta 

 Závazný pokyn pro XX 
Usnesení č. 1984/2024 (39/5) 
Rada města po projednání  
I. Vydává 
XX pokyn, aby před započetím dalšího projektování předložil radě města vizualizace 
změn v projektu a teprve po jejich schválení pokračoval v projektování.  
II. Ukládá 
majetkovému odboru zaslat pokyn dle bodu I. XX. 
 

 Volba člena dozorčí rady společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
Usnesení č. 1985/2024 (39/5) 
Rada města po projednání  
I. Volí  
členem dozorčí rady společnosti Teplárna Strakonice, a.s. pana XX. 
 

 Určení osoby oprávněné k podání žádosti o vysvětlení či informace 
týkající se společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 

Usnesení č. 1986/2024 (39/5) 
Rada města po projednání  
I. Určuje 
dle čl. 13 odst. 2 pís. q) stanov společnosti Teplárna Strakonice, a.s. osobou 
oprávněnou k podání žádosti o vysvětlení či informace týkající se společnosti Teplárna 
Strakonice, a.s. člena Rady města Strakonice pana XX. 
 

 Zrušení Komise pro energetiku a obnovitelné zdroje 
Usnesení č. 1987/2024 (39/5) 
Rada města po projednání  

I. Ruší 
Komisi pro energetiku a obnovitelné zdroje, která byla zřízena usnesením rady města 
č. 255/2022 dne 30.11.2022, a to s účinností ke dni 10.04.2024. 
 



Stránka 59 (celkem 62) 
 

 Udělení Ceny starosty města 
Usnesení č. 1988/2024 (39/5a) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
udělení Ceny starosty města Strakonice panu XX za umělecký přínos pro Strakonice a 
celý region. 
 

6. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc březen 2024 
Usnesení č. 1989/2024 (39/6) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje za měsíc březen 2024. 
 

 Zápis z 6. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 
18.03.2024 

Usnesení č. 1990/2024 (39/6) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
Zápis ze 6. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 18.03.2024. 
 
7. Odbor sociální 

 Dohoda o vnější supervizi týmu – oddělení sociálně-právní ochrany 
dětí   

Usnesení č. 1991/2024 (39/7) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje  
Dohodu o vnější supervizi týmu s XX v předloženém znění. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Dohody o vnější supervizi týmu s XX. 
 
8. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

 Pronájem prostor sloužící k podnikání – bufet v krytém a letním 
areálu plaveckém stadionu Strakonice  

Usnesení č. 1992/2024 (39/8) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy mezi Správou tělovýchovných a rekreačních zařízení 
Strakonice a spol. MP  & MC CATERING s.r.o., se sídlem Tisová 115, 386 01 Strakonice 
na pronájem nebytových prostor sloužící  ch k podnikání 
 – bufet v přízemí budovy krytého Plaveckého  stadionu  Strakonice, Na  Křemelce 305,  
386 01 Strakonice, která je  součástí  pozemku  parc. č.  st.  2177,  v  kat.  území  
Strakonice, jedná se o prostory  o  výměře  34  m2  včetně  movitého  majetku,  
nacházejícího  se v předmětném prostoru, 
–  bufet v letním  areálu  Plaveckého stadionu Strakonice,  Na  Křemelce 305,  386 01 
Strakonice,  který  je součástí pozemku parc. č. st. 2177, v kat. území Strakonice,  
jedná se o prostory o výměře 100 m2  včetně movitého majetku, nacházejícího se 



Stránka 60 (celkem 62) 
 

v předmětném prostoru, stávajícímu nájemci spol. MP & MC CATERING  s. r. o., se  
sídlem Tisová  115, 386 01 Strakonice,  jakožto jedinému přihlášenému zájemci o 
pronájem.  
Roční nájem za  nebytové prostory  činí 107.200 Kč + roční nájem movitého majetku 
činí 5.808 Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od 01.05.2024 s 3měsíční 
výpovědní lhůtou, za účelem provozování občerstvení. 
II. Pověřuje  
ředitele příspěvkové organizace Správy tělovýchovných a rekreačních zařízení  
Strakonice XX podpisem nájemní smlouvy se spol.  MP & MC CATERING s. r. o.,  se 
sídlem Tisová  115,  386 01 Strakonice. 
 

 Pronájem prostor sloužící k podnikání – fitness centrum v krytém 
plaveckém stadionu Strakonice 

Usnesení č. 1993/2024 (39/8) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy mezi Správou tělovýchovných a rekreačních zařízení 
Strakonice a p. XX na pronájem  nebytových  prostorů  
–  fitness centrum v  přízemí  budovy krytého Plaveckého stadionu Strakonice, Na 
Křemelce 305,  386 01 Strakonice, která je součástí pozemku parc.  č.  st.  2177,  v kat. 
území Strakonice. Jedná se o prostory o výměře 130 m2 včetně sprch a  sociálního  
zařízení v  objektu Plaveckého  stadionu, součástí  nájmu budou i  posilovací a 
regenerační  stroje fitness  centra, nájemci  panu  XX,  jakožto  jedinému  přihlášenému  
zájemci  o  pronájem. 
Nájem za nebytové prostory  činí 86.667 Kč + nájem za posilovací a regenerační stroje 
činí 30.250 Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od 01.05.2024, s 3měsíční 
výpovědní lhůtou za účelem provozování fitness centra.  
Každý rok bude fitness centrum uzavřeno v měsících červenec a srpen z důvodů 
odstávky krytého Plaveckého stadionu. Mimo tyto měsíce bude dodržována stejná  
otevírací doba fitness centra s otevírací dobou krytého Plaveckého stadionu.    
II. Pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Správy tělovýchovných a rekreačních zařízení 
Strakonice XX podpisem nájemní smlouvy s panem XX.  
 

 Pronájem kompresoru a příprava záložního kompresoru na sezónu 
2024/2025 

Usnesení č. 1994/2024 (39/8a) 
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s pronájmem kompresoru (včetně regulace) typu SABROE SMC 106E. 
 
9. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Odpis pohledávky  
Usnesení č. 1995/2024 (39/9) 
Rada města po projednání  
I. Rozhodla 
odepsat pohledávku ve výši 21.805 Kč z účetní evidence TS Strakonice s.r.o., správa 
bytového hospodářství, jako nevymožitelnou. 



Stránka 61 (celkem 62) 
 

II. Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o., správě bytového hospodářství, odepsat pohledávku 
z účetní evidence. 
 

 Neprodloužení nájemní smlouvy na byt 
Usnesení č. 1996/2024 (39/9) 
Rada města po projednání  
I. Rozhodla 
v případě, že nájemce do 15.05.2024 neuhradí splatné nájemné, neprodloužit nájemní 
smlouvu na byt – nájem doba určitá XX, č.b. o velikosti 3+1 s příslušenstvím, I. 
kategorie v 1. patře domu. 
II. Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o. v případě nezaplacení dlužné částky do 15.05.2024 a 
nevyklizení bytu do konce platnosti nájemní smlouvy tj. do 14.06.2024, učinit potřebná 
opatření k podání návrhu na vyklizení bytu a vymáhání dlužné částky Okresnímu soudu 
ve Strakonicích. 
 
10. Městská policie 

 Objednávky městské policie za březen 2024 
Usnesení č. 1997/2024 (39/10) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek městské policie za měsíc březen 2024. 
 

 Uzavření licenční smlouvy a Smlouvy o poskytování údržby a podpory 
se společností FT Technologies a. s.  
Usnesení č. 1998/2024 (39/10) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření licenční smlouvy mezi městem Strakonice a společností FT Technologies a.s., 
se sídlem Chválkovická 151/82, 779 00 Olomouc – Chválkovice, IČ 26833620, jejímž 
předmětem je poskytnutí licence k řešení informačního systému  MP Manager (jak je 
popsáno v příloze č.1 smlouvy), odměna za poskytnutí a užívání nevýhradní licence činí 
jednorázově 970.000 Kč bez DPH (z odměny bude poskytnuta sleva 25.800 Kč/měsíc 
užívání). 
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytování údržby a podpory mezi městem Strakonice a 
společností FT Technologies a.s., se sídlem Chválkovická 151/82, 779 00 Olomouc – 
Chválkovice, IČ 26833620, jejímž předmětem závazek poskytovatele poskytovat 
údržbu a podporu produktu dle přílohy č. 1 smlouvy ve vazbě na předmět licenční 
smlouvy dle čl. I tohoto usnesení za cenu 18.535 Kč bez DPH měsíčně. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných smluv. 
 
 
 
 
 



Stránka 62 (celkem 62) 
 

11. Místostarosta 

 Žádost o finanční příspěvek na zubní ordinaci  
Usnesení č. 1999/2024 (39/11) 
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
žádost XX o finanční příspěvek na zubní ordinaci ve Strakonicích. 
II. Doporučuje ZM 
vyčlenit v rozpočtu města Strakonice finanční prostředky na poskytnutí individuální 
dotace zubní lékařce XX na vybavení zubní ordinace ve Strakonicích s tím, že konkrétní 
podmínky poskytnutí individuální dotace a podmínky provozování zubní ordinace 
(minimální doba provozování ordinace, rozsah ordinačních hodin, smluvní vztahy se 
zdravotními pojišťovnami atp.) budou řešeny samostatnou smlouvou, která bude 
předložena ke schválení zastupitelstvu města. 
 
 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 16,55 hodin.  
 
Datum pořízení zápisu: 10.04.2024 
Zapsala: Radmila Brušáková 
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                 Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


